
ffi

RESoLUctóN DE LA DtREcctóru e.¡ecunvA
N"IL -201e

Lima, 3l Ei¡E,20.19

vlsro, el lnforme No 008-201gioPP y et tnforme Legat No ooo3o-2019/oAJ;

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo con el numeral 12.1 del artÍculo 12 del Decreto Legislativo No
1362, que regula la Promoción de la lnversión Privada mediante Asociacionés público-
Privadas y Proyectos en Activos, PROINVERSIÓN es un organismo técnico
especializado, adscrito al Ministerio de Economía y Finanzas, con personería jurídica,
autonomía técnica, funcional, administrativa, económ ica y financiera;

Que, el sub numeral 3 del numeral 7.3 del artículo 7 del Decreto Legislativo No
1440, DeÜeto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, señala que el
Titular de la Entidad es responsable de determinar las prioridades de gasto de la
Entidad en el marco de sus objetivos estratégicos institucionales que conforman su
Plan Estratégico lnstitucional (PEl), y sujetándose a la normatividad vigente;

Que, mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo No 033-2017-
CEPLAN/PCD, modificada por la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo No
053-2018-CEPLAN/PCD, el Centro Nacional de Planeamiento Estratégico - CEPLAN,
aprobÓ la "Guía para el Planeamiento institucional que comprende la política y los
planes que permite la elaboración o modificación del pEl y el pOl;

Que, mediante Ley No 30879, se aprobó la Ley de presupuesto del sector
Público para el Año Fiscal 2019 y con la Resolución de Dirección Ejecutiva
No 150-2018,de\27 de diciembre de 2018, se aprueba el Presupuesto lnstitucional de
Apertura - PIA de PROINVERSIÓN, correspondiente al Año Fiscat 201g, el cual fue
modificado mediante la Resolución de Dirección Ejecutiva No OO8-2019, del 14 de
enero de 201 9;

Que, los Planes Operativos lnstitucionales se elaboran teniendo en cuenta el
Plan Estratégico lnstitucional - PEl, el cual que debe ser concordante, entre otros, con
los Planes Estratégicos Sectoriales Multianuales;

Que, el Plan Operativo lnstitucional es un instrumento de gestión que orienta la
necesidad de recursos para implementar la identificación de la estrategia institucional,
cuyo contenido principal son las actividades operativas en un periodo de un año en
contexto multianual;

112



ffi
ffi

Que, el literal p) del artículo 9 del Reglamento de Organización y Funciones de

PROINVERSIÓN, aprobado con Decreto Supremo N' 185-2017-EF, establece que la

Dirección Ejecutiva tiene la función de aprobar el Plan Estratégico lnstitucional y el

Plan Operativo lnstitucional, de conformidad con la normatividad vigente sobre la

materia;

Que, mediante lnforme No 00008-2019/OPP, la Oficina de Planeamiento y

Presupuesto concluye que la propuesta del Plan Operativo lnstitucional- POI 2019, ha

sido elaborado de conformidad con la Guía para el Planeamiento lnstitucional y con la
participación de los órganos de la entidad, el cual se encuentra articulado con el

presupuesto asignado a las unidades orgánicas a través de las metas financieras,
considerando las modificaciones presupuestarias a que se refiere la Resolución de

Dirección Ejecutiva No 008-2019;

Estando a lo propuesto por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, con la
visación de la Oficina de AsesorÍa Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo No 1440, Decreto
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, la Ley No 30879, Ley de

Présupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019; la ResoluciÓn de Presidencia

de Consejo Directivo No 53-2018-CEPLAN/PCD, que modifica la Guía para el

Planeamiento lnstitucional; y, el Reglamento de Organización y Funciones de

PROINVERSIÓN, aprobado con Decreto Supremo No 185-2017-EF'

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el "Plan Operativo lnstitucional - POI 2019 de la Agencia de

Promoción de la lnversión Privada - PROINVERSIÓN", que como anexo forma parte

integrante de la presente resolución.

Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Planeamiento y Presupuesto evalÚe con
periodicidad trimestral la ejecución del documento a que se refiere el artículo de la
presente resolución.

Articulo 3.- Disponer que la Oficina de Planeamiento y Presupuesto efectúe, de

ser necesario, la reprogramación del Plan Operativo lnstitucional - POI 2019, que

soliciten los órganos de PROINVERSIÓN para el cumplimiento de los objetivos
institucionales, previa aprobación de la Dirección Ejecutiva.

P{ publicación de la presente resolución en el portal
Promoción de la lnversión Privada - PROINVERSIÓN.

Artículo

ALaeRro ñecco
Director Ejecutivo
PROINVERSION

íquese.
'-/

212



PLAN
OPERATIVO INSTITUCIONAL

2019

@F"^1 e *"**g:i,?*,.*,*¡P¿nl
\-



w@M@ffi
"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la lmpunidad"

!NDICE

1. PRESENTACTÓN .........3

2. MARCO LEGAL |NST|TUC|ONAL.......... .........3

3. FUNCTONES GENERALES....... .......................4

4. PRESENTACIÓN DE POLÍTICA INSTITUCIONAL ............5

5. ESTRUCTURA ORGANTZACTONAL ................8

6. MrSrÓN ......................10

7. ACCTONES ESTRATEGTCAS TNSTTTUCTONALES (AEt) PR|OR|ZADAS pOR
OBJETIVO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL .......,.,,......10

8. REPORTES DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL ....................10

Pás. 2 de 10
Av. Enrique Canaval Moreyra Ns 150, Piso 9, San lsidro, Lima Telf.: (51.1) 200-1200

www. proinversion.gob.pe



1.

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la lmpunidad"

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

pnesenuc¡ót.l
El Plan Operativo lnstitucional (POl) es un instrumento de gestión fundamental que
permite alinear la misión, los objetivos estratégicos, las acciones estratégicas
establecidos en el Plan Estratégico lnstitucional, con las Actividades Operativas de los
distintos Centros de Costo. El POI de PROINVERSIÓN contiene la programación de las
acciones de los distintos órganos de la Entidad a desarrollarse en el corto plazo y ha
sido elaborado tomando en consideración la Guía del Planeamiento Estratégico vigente
de CEPLAN y está orientado a la consecución de las metas y objetivos institucionales
permitiendo el control de los resultados a través del seguimiento permanente, así como
el empleo eficiente de los recursos asignados.

El POI 2019 de la Agencia de Promoción de la lnversión Privada - PROINVERSIÓN ha
sido formulado por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto en coordinación con los
distintos órganos de la Entidad y contiene el marco normativo, la estructura
organizacional, las funciones de los órganos, la misión, los objetivos y acciones
estratégicas institucionales y la programación de actividades operativas para el año
2019. Las actividades operativas de cada órgano contienen tareas y trabajos asociados
a las funciones establecidas en el Reglamento de Organización y Funciones - ROF, así
como las metas, plazos y recursos necesarios para su desarrollo.

Cabe resaltar que, para el presente año el POI ha sido elaborado tomando en
consideración la Guía de Planeamiento lnstitucional vigente del Centro Nacional de
Planeamiento Estratégico (CEPLAN) la cual contempla los recursos financieros y metas
físicas mensuales necesarias para la ejecución de las actividades operativas,
permitiendo el control de los resultados a través del seguimiento permanente, así como
el empleo eficiente de los recursos asignados.

MARCO LEGAL INSTITUCIONAL

mediante asociaciones Público Privadas y Proyectos en Activos y sus
modificatorias.

Que regula la Promoción de la lnversión Privada mediante asociaciones Público
Privadas y Proyectos en Activos.

Funciones de PROINVERSIÓN.

aprueba la modificación de la "La Guía para el Planeamiento lnstitucional" de
aplicación para todas las entidades de la Administración Pública.

Empresas del Estado.

lnversión Privada en las Empresas del Estado y sus modificatorias.

Av.EnriqueCanaval MoreyraNs150,Piso9, Sanlsidro, LimaTelf.: (511) 200-1200
www.proinversion.gob. pe

Pág. 3 de 10



"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la lmpunidad"

FUNCIONES GENERALES DE PROINVERSIÓN

1. Ejecutar la Política Nacional de Promoción de la lnversión Privada establecida por el
Ministerio de Economiay Finanzas, especialmente en la promoción de Asociaciones
Público Privadas;

2. Diseñar, conducir y conclu¡r los procesos de promoción de la inversión privada bajo
su ámbito de competencia y los proyectos que le sean encargados y participar en la
etapa de ejecución contractual de acuerdo a sus competencias;

3. Aprobar directivas técnico normativas sobre el proceso de evaluación de las
Asociaciones Público Privadas y los Proyectos en Activos en las fases de
formulación, estructuración y transacción, en el marco de sus competencias
asignadas;

4. Fortalecer capacidades y brindar asistencia técnica a los Gobiernos Regionales,
Gobiernos Locales y otras entidades del Sector Público, en las distintas fases de los
proyectos de Asociaciones Público Privadas, Proyectos en Activos y Obras por
lmpuestos;

5. Realizar el acompañamiento, seguimiento, facilitación y simplificación en la fase de
ejecución contractual de los proyectos de inversión que se desarrollen bajo los
mecanismos regulados en la norma vigente;

6. Supervisar el cumplimiento de los compromisos de inversión de los proyectos en
activos, asumidos por los inversionistas, derivados de los distintos procesos de
promoción de la inversión privada conducidos por PROINVERSIÓN, cuando
corresponda;

7. Tramitar y suscribir convenios de estabilidad jurídica y contratos de inversión, según
la normatividad vigente;

Coadyuvar y coordinar con las autoridades competentes, la articulación de las
acciones de promoción de inversiones extranjeras que desarrollen las diversas
entidades del sector público de los tres niveles de gobierno;

9. Promover inversión privada en infraestructura verde bajo las modalidades de
promoción de la inversión privada en Asociaciones Público Privadas, Proyectos en
Activos y Obras por lmpuestos

10. Fomentar la participación y el involucramiento del sector privado en la inversión y el
crecimiento verde a través de Asociaciones Público Privadas, Proyectos en Activos y
Obras por lmpuestos;

11. Promover el uso eficiente del capital natural, la generación y fomento de nuevos
emprendimientos competitivos y bajos en carbono, fomentando la innovación
tecnológica limpia en Asociaciones Público Privadas, Proyectos en Activos y Obras
por lmpuestos;

12. Gestionar el Registro de lnversiones Extranjeras, según la normatividad vigente; y,

13. Las demás funciones que le sean asignadas.

Pá9. 4 de 10

Av.EnriqueCanaval MoreyraNs150,Piso9, Sanlsidro, LimaTelf.:(511) 200-1.200
www.proinversion. gob. pe



w@M@
"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la lmpunidad"

4. PRESENTACIÓN DE POLíflCA INSTITUCIONAL
Lineamientos de Política !nstitucional

a) Promover las inversiones preferentemente descentralizadas en reg¡ones y
localidades:

compitan en la atracción de inversiones.

apoyen la presencia de inversionistas.

de inversionistas.

proyectos viables de inversión.

conducentes al desarrollo de inversiones no dependientes del Estado Peruano.

de los inversionistas.

la población.

locales y las responsabilidades sociales de los inversionistas respecto al entorno
y a la comunidad.

b) Priorizar la promoción de las inversiones que coadyuven a incrementar el
empleo, la competitividad nacional y las exportaciones, conciliando los
intereses nacionales, regionales y locales:

impacto económico y aumento en las exportaciones.

dependientes del Estado Peruano.

. Estructurar gradualmente un banco de proyectos de inversión
georeferenciado, accesible y amigable.

. Establecer mecanismos de cooperación y coordinación con entidades
públicas y privadas para el desarrollo de proyectos.

. Formalizar y adaptar el procedimiento de Investor Targeting.

nacionales y extranjeras para el intercambio de información relativa a
inversiones y potenciales inversionistas.

inversiones.

al país y que asuman responsabilidades respecto al desarrollo de su entorno
social.

Pás. 5 de 10

Av. Enr¡que Canaval Moreyra Ne 150, Piso 9, San lsidro, Lima Telf.: (511) 200-1200
www.proinversion.gob.pe



w@M@ffi*-"
"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la lmpunidad"

c) Mejorar la calidad y ampl¡ar la cobertura de los servicios públ¡cos y de la
infraestructura mediante modalidades que alienten la participación de la
inversión no dependiente del Estado Peruano:

Estado Peruano, tales como concesiones, usufructo, contratos de gestión y joint
ventures, entre otras.

manera que se maximice su impacto en la conectividad y competitividad de la
economía.

el fin de convertir al Perú en un hub .regional.

inversión viable no dependiente del Estado Peruano.

controlen los procesos de promoción de inversión.

mediante la participación de inversión viable no dependiente del Estado
Peruano.

d) Promover una cultura favorable a la inversión no dependiente del Estado
Peruano como medio de crecimiento y desarrollo económico y social:

Estado Peruano.

dependiente del Estado Peruano.

organizaciones con ascendiente sobre la población en general (instituciones
religiosas, centros educativos, cámaras de comercio, gremios, etc.) para crear
redes de apoyo que difundan un mensaje favorable a la inversión no
dependiente del Estado Peruano a nivel nacional, regional y local.

la inversión no dependiente del Estado Peruano.
Diseñar y desarrollar programas y módulos de capacitación y apoyo sobre el
trabajo de promoción de inversiones y mecanismos de participación de
inversionistas para las autoridades regionales y locales.
Organizar seminarios, reuniones y otras formas de comunicación con grupos a
nivel nacional, regionaly local.
Difundir el nuevo rolde PROINVERSIÓN.
Evaluar periódicamente las condiciones existentes para los inversionistas, y los
procesos de promoción de inversiones, así como su impacto, con el fin de
mejorarlos y difundir los resultados alcanzados.

e) Desarrollar mecanismos orientados a la atracción de los inversionistas y a Ia
atención de sus necesidades:

interés para el desarrollo sostenible del país.

Páe. 6 de 10

Av. Enrique Canaval Moreyra Ne 150, Piso 9, San lsidro, Lima Telf.: (511) 200-1200
www.proinversion.gob. pe



ryEM@:
"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la lmpunidad"

Perfeccionar el modelo de convenio de estabilidad jurídica y hacer más
transparente su otorgamiento.
Facilitar a los inversionistas el acceso a los beneficios del mecanismo de
desarrollo limpio establecido en el Protocolo de Kyoto.
ldentificar y brindar nuevos servicios de valor agregado a los inversionistas.
ldentificar las tendencias de los procesos de inversión a nivel internacional y de
las decisiones estratégicas de inversión de los actores internacionales.
Establecer alianzas estratégicas con organismos internacionales, entidades no
gubernamentales, gremios y asociaciones que tengan por objeto el desarrollo de
inversiones no dependientes del Estado Peruano.
ldentificar y promover medidas que contribuyan a perfeccionar un marco legal
atractivo para la inversión.
Coadyuvar a la difusión entre los inversionistas potenciales del rol y
responsabilidad social que les corresponde respecto al entorno y a la
comunidad.

@f
Promover la imagen del país como ambiente propicio para las inversiones
nacionales y extranjeras:

de la inversión.

ambiente propicio para las inversiones.

que cuenten con la atención de inversionistas de especial interés para el país.

promoción de inversiones y otros organismos internacionales.

inversiones con organismos regionales.

eficiente, reconocida por organizaciones internacionales de prestigio y por los
inversionistas.

inversiones y proponer medidas correctivas.

Páe. 7 de 10

Av.EnriqueCanaval MoreyraNs150,Piso9, Sanlsidro, LimaTelf.:(51L) 200-1200
www.proinversion.gob.pe



"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la lmpunidad"

5. ESTRUCTURAORGANIZACIONAL

La estructura orgánica de PROINVERSIÓN es la siguiente:

ónornos DE ALTA DtREcctóN
Consejo Directivo
Dirección Ejecutiva
Secretaría General

ónceros coLEGtADos
Comités Especiales de lnversiones

ónen¡o DE coNTRoL tNSTtruc¡oNAL
Órgano de Control lnstitucional

óncaruos DE ASESoRAM¡ENTo
Oficina de Asesoría Jurídica
Oficina de Planeamiento y Presupuesto
Oficina de lntegridad y Transparencia

óncl¡¡os DE APoYo
Oficina de Administración
Oficina de Comunicaciones e lmagen lnstitucional

óncruos DE LíNEA
Dirección de Portafolio de Proyectos

Sub Dirección de Servicios a los Proyectos
Sub Dirección de Asuntos Sociales y Ambientales
Sub Dirección de Gestión del Conocimiento
Sub Dirección de Formulación de Proyectos de lnversión
Sub Dirección de Ejecución Oportuna de la lnversión

Dirección Especial de Proyectos
Dirección de Servicios al lnversionista
Dirección de lnversiones Descentralizadas

ónca¡¡os DEScoNcENTRADos
Oficinas Desconcentradas de Promoción de lnversiones

www. proinversion. gob. pe



w@M@ffi-
"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la lmpunidad"

ORGANTGRAMA DE PROINVERS!ÓN

óRGúro DEcorrRoL
IXSTMJG|OIüL

i

f ""*.ró-* 
--l

I rnrcnso¡,res I

I oescenrruzeors I

L-rl

cilffÉs EsPEcr,ALEs oE
ll'IVERSnilES

DE
SERInCf,TAALOA

PROYECÍOS

8T'B DIRECCIOi{ DE
DE

PRoYEcTog DC rr{\rERsróil

DIREccIÓil ESPECIAL
DEPROYECT(X¡

OFIcTilA DE ASESoRIA
JURhcA

(ncstA DE
I|TEGFIOADY

TRAXSPARE¡IC¡A

(»ICIilAOE
aDstiflsrRAclóil

OFICIT{ADE
mrfllcActoirElSE

ITAGEII IIIIST¡TUOOilAL

oEcilAs
DES@flCEIÍÍRAOAS

DE
GEENOil OEL

GOI{OCIENTO

Páe. 9 de 10
Av. Enrique Canaval Moreyra Ne 150, Piso 9, San lsidro, Lima Telf.:(511) 200-1200

www.proinversion.gob.pe



WEM@;
"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la lmpunidad"

6. luusrót¡

Promover la inversión privada sostenible con eficiencia, calidad y transparencia en
beneficio de la población.

7. ACCTONES ESTRATÉGICAS INST¡TUCIONALES (AEt) PRIOR|ZADAS pOR
oBJETIVo ESTRATÉcrco rNsr¡TUcroNAL

Promover y facilitar la
inversión privada, así
como la participación
de agentes privados en
la ejecución de
proyectos de inversión
pública en beneficio de
la población

Diseño y conducción de los procesos de
promoción de la inversión privada con i 1

transparencia en beneficio de la población 
i

ejecución y conducción de procesos de
lnversión Privada y participación privada de

!

I
¡

I
I

I

I

I
I

:elencia i

gestión 
i

d"l
'll I

8. ANEXO METAS FISICAS Y F¡NANCIERAS DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL
2019

Páe. 10 de 10

Av.Enr¡queCanaval MoreyraNe150,Piso9, Sanlsidro, LimaTelf.: (511) 200-1200
www.proinversion. gob. pe



PIAN OPEMTIVO INSTITUCIONAL 2019

DE COÍO RESP.:

DE COSTO :

01 - CONSEJO DIRECTIVO oEr:

FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

DlV. FUNCIONA!: 005 - GESTION

GRUPO FUNCIONAL: 0012 - CONTROL INTERNO

qEilERICATOtrAIA*UAT 7 2 3

OEI.O2 - IMPULSAR LA EXCELENCIA EN tA GESTION INSTITUCIONAL DE PROINVERSION

AE¡.02.01 - MODERNIZAR LA GESTION INSTITUCIONAL DE PROINVERSION

PRESUPUESTAL:

PRESUPUEÍAI:

ACCIONES CENTRALES

9001. ACCIONES CENTRALES

3999999 - SrN PRODUCTOPRODUCTO / PROYECTO :

RO

RDR

REAUZAR EL SERVICIO DE CONTROL POSTERIOR . AUDITORíAS DE CUMPTIMIENTO

RO ',5-2l

RDR '5-21

ROR '5-23

¡NFORME MEÍA AC

EL SERVICIO REI.ACIONADO. EVATUACIÓN DE DENUNCIA

RO '5-2L
RDR '5-21
RDR '5-23

ATENCION META AC

t17,97tr¡0,1063&93338,933000000
78t,22a 20,111 20,LLL 22,45L 55,742 92,183 78,922 89,400 74,372 74,372

58,986 20,053 L9,466 19,456

PROGRAMACION

45578

9,733

8,320 12,773 8,320 16,640 8,320 8,320
s,028 5,02a_ 5,028 5,028 5,7L0 5,028 5,028

10

000
55,767 A9,783 108,000

15,il0 25,546 33,281

10,056 28,536 30,019

2

8,320 L2,773 L6,640
7,403 5,028 5,7tO

1-L

8,320 L2,773 16,6

5,028 5,028 5,7

12

iDt 
'21 

200,356 16,540 A,546 15,540 33,231 15,640
RDi '5.23 219,M 10,056 10,056 10,056 10,056 31,036 1!4A 31035 31.036

IIIFOR¡'E I'EIAAC

RO '5-21 29,493 10,025 9,733 9,733
LOO,428 8,320 L2,773 8,320 76,640 8,320 8,320
68,773 5,028 5,028 7,378 7,378 5,028 5,028 5,7L0 5,028 5,028

6-1-1-1-1-

29,493 10,026 9,733
roo,428
61,598 5,028 5,028

2- 1

1de28



DE COSTO RE§P.r

DE Co!STO r

OEI.O2. IIáFUIJAR Iá EXCELENCIA EN LA GESTION INSTITUCIONAL DE PROINVERSION

AEI.Oz.O2 - FORTALECER LA IMAGEN DE PROINVERSION COMO ENTIDAD TRANSPARENTE, EFICIENTE Y DE CALIEAD

PRE§UPUE§TAL: APNOF

PRE§UPUEIIAL: 9002-APNOP

Ft ilcfott I 03 - PI.ANEAMIENTO, GE§T1ON Y RE§ERVA DE CONTINGENCIA

/ PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO

DlV, tUilOONAL r 006. GESTION

€RUPO FUNCIOilAL : fix)7 - DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR

,6 "l 10 11 t2
. CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

no
RDN

META'C
FO

ROfi

RDB

r#rAAc
RO

RD8

5-:/J.

's,21
5a3

'5-21
521

28P,325 98,350 95,491 951482
r,663,Uyt 4r"052 4L(E¡ 41,0s2

2

1M,663 49,180 47,741, 47,74!
572,697

4122

L20 10 10 10

L44,65! 49,180 47,74t 47,74L
s72,697

r4o,úl

47,q+l
4,122

10

47,.4i7

186,729 1,/¡6,1,45

1

72,839 47,447

10 10

72.839 47,M7

231,3(l4 135,9{5 131945 ltl!I45 L§,7A'
DE nCPSE Afff,g&¡ rn§rrTuc(,t*Ar

NF(nilE

OE DIRECC¡éi{ 6E}ERAI
RESoUrCrOil

948p3 47!44V 47,447 41,UV 72,8§

10 10 10 10 10

94,893 47,47 4V,447 47,447 72,839
778 2 1

2 de28



02. DIRECCION E.,IECUTIVA

PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION :

0134 - PROMOCION DE LA DIV. FUNCIONAL:

INVERSION PRIVAOA

3000716 - INVERSIONISTAS GRUPO FUNCIONAT:

ACCEOEN A LOS SERVICIOS DE

PROMOCION, INFORMACION,

ORIENTACION Y APOYO PARA

LA ATRACCION DE INVERSION

PRIVADA

03 - PL,ANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

OO5. GESTION

OOOS - ASESORAMIENTO Y APOYO/ PROYECTO:

6§rE8§t0il/ qffi*itl,: t.t ;r.llffi-t**FlffimA, llFAffiC.r#r §€NER|CA

39. PROMOCION DE OPORTUNIDADES Y MECANISMOS DE INVERSION PRIVAOA

RO

RDR

EL PORTAFOUO DE PROYECTOS (A) ACflVTDADES ORGANTZADAS

INFORME META AC

RO

RDR

RDR

Et PORTAFOUO DE PROYECTOS (8) EFECTUANDO REUNIONES Bil¡TERA|.-ES

sEstoN METAAC

RO

RDR

RDR

EVENTOS METAAC

RO

RDR

RDR

POTENCTALES POSTORES (A) ETABORAR REPORTES COMERCTATES

REPORTE METAAC

RO

RDR

RDR

TDENTTFTCAR POTENC¡ALES POÍORES (B) % DE tNVERS|ON|STAS CONTACTADOS

PORCENTAJE META NOAC

RO

RDR

RDR

TDENTTFTCAR POTENCTALES POSTORES (C) POTENCTAT.ES TNVERSTONTSTAS TDENTTFTCADOS

OEI.O1 - PROMOVER Y FACILITAR LA INVERSION PRIVADA, ASI COMO LA PARTICIPACION DE AGENTES PRIVADOS EN LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

PUBLICA EN BENEFICIO DE LA POBLACION

AEI.O1.O2 - MONITOREO DEL CLIMA DE INVERSION, SERVICIOS DE INFORMACION, ORIENTACION Y APOYO DE FORMA OPORTUNA Y TRANSPARENTE AL INVERSIONISTA

NACIONAL Y EXTRANJERO

PRESUPUESTAL:

PRESUPUESTAL:

TOIALA|.IUAL

343,851

3,535,537

10

55,015

289,431

590,047

100

41,262

2r7,073
732,8L5

7

34,385

180,894

152,550

4

34,385

180,894

89,137

4

30,947

162,805

80,223

24

30,947

162,805

80,223

PROGRAMACION

t234

116,897 L13,477 Lt3,477 0

74,025 130,145 119,8(1 230,9y

1500
18703.519 18156.321 18156.321

23,979
11,844 67,963 19,830 18,906

030300
L4027.539 L3617.24 L3517.24

L7,944

8,883 8,883 8,883 8,883

0130
11689.699 LL347.7 rL347.7

74,987

7,403 7,403 45,197 7,403

0010
11689.699 tL347.7 7!347.7

14,987

7,403 7,403 7,403 7,403

0010
10520.729 102L2.93 rO212.93

13,488

6,662 6,662 6,662 6,562

2222
L0520.729 rO2L2.93 LOz!2.93

13,488

6,662 6,662 6,662 6,662

1110

00
33¿158 498,30s

10

36,811 23,979
22,738 L29,4r2

00

27,609 t7,984
26,0s0 8,883

00

23,007 14,987

7,403 7,403

01

23,007 14,987

7,403 7,403

01

20,706 13,488

6,662 6,662

22

20,706 13,488

6,662 6,662

00
382,704 234,913

01

47,957 23,979
L3,978 t4,?02

200

35,968 t7,984
9,067 17,567

10

29,973 L4,987

13,079 7,403

00

29,973 14,987

7,556 7,403

00

26,976 t3,488
6,800 6,662

22

25,976 13,488

6,800 6,667

000
t93,570 224,U3 538,851

770

23,979 23,979 35,811

38,935 t2,795 226,404

0020

1,7,984 t7,984 27,609

8,883 8,883 8,883

002

L4,987 L4,987 23,007

7,403 7,403 27,597

100

L4,987 14,987 23,007

7,403 7,403 7,403

100

13,488 13,488 20,706

6,662 6,662 6,662

222

13,488 13,488 20,706

6,662 6,662 6,662

'5-2r
'5-21
'5-23

'5-21
'5-2L
's-23

'5-27
'5-21

'5-23

'5-21
'5-21
'5-23

'5-21

'5-21
's-23

'5-2L
'5-21

'5-23

47,957

1

EL PORTAFOUO DE PROYECTOS (C) PARTICTPANOO EN EVENTOS NO ORGANTZADOS POR PROTNVERSTóN

29,973
7

7

1

29,973

METAAC

RO

RDR

@

INVERSIONISTA

3de28



POTE¡ircIAIES PIOSTORES O} f DE RESPI.,ESTA§ OE EMPNE§AS TARGET

PORG{TA'€ MSfAM}AC
RO

RDA

80§
FOTETTCUUE P6IOnÉ {E}ArEi{OO0|ES A ü¡um¡([ü§rAsAf6rsof{ r *

iD8

METAAC

RQ

RDB

RB 523
POTB{OA¡.ES PO§rOffi {E @r§JUOdA OÉ,CRM, ffTREGA DE TÍTTFORMES

¡ilKNME

20% ff/o ü/á 2OYo

34,385 11689.699 rL347.7 11347.7

180,894

89,137 7,403 7,403 7,403

72665
4L,262 MA27.539 L3677.24 L3617.24

217,073

106,96s 8,883 8,883 &883

1000
4\ZGZ 14027.639 t36L7.24 L36L7.24

2L7,O73

5-21
'$u
5-23

g16 0%

L4,987 23,007

7,403 7,403

66

77,9U 27,6W
8,883 8,883

00

L7,984 27,ñ9

2yA

t4,987
7 AO3

6

77,9U
8,883

'o

L7,9U
724

o%

?'9,973

7,555

6

3s,968
9,067

0

3s,968

o%

L4,987

7,403

6

77,9U
8,883

0

fi,94

20%

L4,*!7
7,403

6

L7,9U
8,883

1

t7,9U

29,973

7,555

O% ú/"

L4,987 23,007

7,403 7,403

56

17,984 27,609

8,883 8,883

00

t7,9U 27,609

'5.21

'5-21

5-2t
'5..21,

15

4 de28



DE COSTO RESP.:

DE COSTO :

PRODUCCTÓN DE MATERTAT TNFORMATTVO (VfDEOS)

MATERIAL

RO

RDR

META AC

RO '5-21

RDR '5-21.

META AC

RO '.5-2L

RDR '5-21

METAAC

000
6,124 5,647 22,055

000
000

000

100
000

6,324 5,U7 22,055

15,000 23,000 23,000

000

000

111
000

000

000
000

000

011
000

000

001
000

02 - DIRECCION UECUTIVA

PRESUPUEÍA!: PROGRAMASPRESUPUESTALES FUNCION:

PRESUPUESTAL: 0134 - PROMOCION DE LA DlV. FUNCIONAL: 005 - GESTION

INVERSION PRIVADA

/PROYECTO: 3000716-INVERSIONISTAS GRUPOFUNCIONAT:0008-ASESORAMIENTOYAPOYO
ACCEDEN A LOS SERVICIOS DE

PROMOCION, INFORMACION,

ORIENTACION Y APOYO PARA

LA ATRACCION DE INVERSION

OEI.O1 - PROMOVER Y FACILITAR LA INVERSION PRIVADA, ASI COMO LA PARTICIPACION DE AGENTES PRIVADOS EN LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

PUBLICA EN BENEFICIO DE LA POBLACION

AE¡.01.02 - MONITOREO DEL CLIMA DE INVERSION, SERVICIOS DE INFORMACION, ORIENTACION Y APOYO DE FORMA OPORTUNA Y TRANSPARENTE AL INVERSIONISTA

NACIONAL Y EXTRANIERO

03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

ásllvlDADq§ilgúltfgi _.,_ -r=r _ ; .:_, _lp;. :.-'qmqú*¡e*.:-;.*":Sühiáffi+,, ffiArisrcffrF oaEHcA rorArAruAr
5005240. SERVICIOS DE INFORMACION Y ORIENTACION AL INVERSIONISTA

PROGRAMACION

45

00
5,647 131055

10

00
00

10

00
5,647 LO4,574

23,000 23,000

00
00

11

00
00

00

00
0 30,491

0

U 0

00
LL,892 17,030

00

00
00

00

00
tr,892 t7,030

23,000 23,000

00
00

11

00
00

00

00
00

10

00
00

00

00

000
39,673 L6,217 15&104

000

000
000

010

000
39,673 L6,217 5,647

23,000 23,000 23,000

000
000

111

000
000

007

000
0 0 752,4s7

110

000
000

010

000

1210 11

0

5,647

0

0

0

0

0

5,647

23,000

0

0

1

ñ

n

0

0

0

L

0

0

0

0

0

0

5,647

15,000

U

0

1

0

0

1

0

RDR '5.23
NTJMERO DE PUBUCACTONES E|¡BORADAS IMPRESAS y/O DtGfTAtfS (pUBUCAC|ONES )

PUEUCACION METAAC

RO ',5-27

RDR '5-27
RDR '5-23

BRINDAR INFORMACIÓN POR MEDIOS DIGITAI,TS (A) VISfTAS At PORTAL

VISfTA META AC

RO ',5-21

RDR '5-21

RDR '5-23
BRTNDAR TNFORMAOÓN POR MEDTOS DTGnAtES (B) EM§óN DE BOLETTNES

DOCUMENTO MEÍA AC

RO '5-21

RDR '5-21
RDR '5-23

TNFORMAC|ÓN POR MEDTOS DIG|TALES (C) TNFORMES DE ENTREGAE|fS

INFORME META AC

RO '5-2L
RDR '5-21

RoR '5-23

DE INVERSIÓN DffRANJERA (A} SOUCITUDES ATENDIDAS

ATENCION

'5-2L
'5-2r

0

428,947

1

0

0

0

3

0

0

245,998

260,000

0

0

12

0

0

0

2

0

0

182,949

I
ñ

0

U

2

RDR '5-23

DE tNVERSTÓN EXIRAI{,ERA (8) ACTUALTZACTONES DE TNFORMAC|ÓN DE PORTAL

PUBLICACION

ffi@ffi 5de28



lnon+z¡ooooooooooooo

DE COÍO :

DE COSTO RESP.: 02 - DIRECCION EJECUTIVA

PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION :

0134. PROMOCION DE LA DIV. FUNCIONAI. :

INVERSION PRIVADA

3OOOT1S.INVERSIONISTAS GRUPOFUNCIONAL:

ACCEDEN A LOS SERVICIOS DE

PROMOCION, INFORMACION,

ORIENTACION Y APOYO PARA

LA ATRACCION DE INVERSION

PRIVADA

oEr :

AEI :

METAAC ' 35%

03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 - GESTTON

OOOS - ASESORAMIENTO Y APOYO

OEI.O1 . PROMOVER Y FACILITAR LA INVERSION PRIVADA, A5I COMO L,A PARTICIPACION DE AGENTES PRIVADOS EN LA UECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

PUBLICA EN EENEF¡CIO DE LA POBLACION

AEI,O1.O2 - MONITOREO DEL CLIMA DE INVERS¡ON, SERVICIOS DE INFORMACION, OR¡ENTACION Y APOYO DE FORMA OPORTUNA Y TRANSPARENTE AL INVERSIONISTA

NACIONAL Y EXTRAN.JERO

PRESUPUE§TAT:

/ PROYECTO:

AEflVIDAD PRESUPJ..TÉ

l¡$/ERSFil/OS8A .utsD.D§¡#qm+ METIü§CA/FF GE¡IEREA TqAtEilUAt
- NEGOCIACION DE CONTRATOS VINCULADOS A LA PROMOCION DE INVERSIONES

RO

RDR 2L4,95I
CONTRATOS DE INVERSIÓN (A) D(PEDIENTES TRAMITADOS EN MENOS DE 20 DfAS

PORCENTAJE

?ROGRAMACION

45 t2

0

985

20%

0

0

20%

0

1,015

?5%

8

0

L,128

30%

0

0

30%

00
5,190 44,6L4

20% 25%

00
2,758 t0É.,L78

25% 30%

10 11

00
0 3,253

35% 3s%

35%

RO

RDR

RDR

'5-2!
'5-21

'5-23

0

TRAMTTAR CONTRATOS DE INVERSIÓN (B) % DE EXPEDIENTES TRAMITADOS EN MENOS OE 20 DIAS . REGIMEN DE RAIGV (DL N'1423)
PORCENTAJE METAAC

RO ',5-27
t50/"t5%L0% L0% ro% 70% 70% t5%L5% t0%

0

0

0

CONTRATOS DE INVERSÓN (C) NUMERO DE EVENTOS DE DIFUSIÓN A ENTIDAoES PÚBLICAS Y PRIVADAS

INVITACIÓN METAAC

RDR

RDR

RDR

RDR

RDR

RDR

'5-21

'5-23

'5-2L
'5-23

'5-2L
'5-23

4

0

0

4,033

1

U

U

0

3s%

0

0

0

'5-2L
RDR '5-21

RDR '5-23
CONTRATOS DE INVERSIÓN (D) NTJMERO DE CONVERSATORIO CON ETSECTOR PRIVADO

INVITACIÓN METAAC

RO ',5-2L

RO

L

2,758

0

00000

00000

290 0

01

98500

000

CONVENIOS DE ESTABIUDAD JURÍOICA (A) % DE EXPEDIENTES TRAMITADOS EN MENOS DE 20 DIAS

PORCENTAJE METAAC

RO '5-21

z0% 25% 25% 25% 30% 30% 300/o

CONVENIOS DE ESTAEIUDAO JURfDICA (B} % DE EXPEDIENTES TRAMITADOS EN MENOS DE 20 DIAS .DL N'1423
REPORTES METAAC

'5-2L
'5-21
'5-23

!6
0

0

6de28



EN t A NEcoct¡cló¡r¡ especnl ot coNTRovERstAs - NrJugno oe seslóN vRTUAtrs o pREsENctArrs

SESION META AC ' 95

RO

RDR

'5-21

'5-21,

0

0

RDR '5-23 0
PARTICIPAR EN I.I NTEOC¡,ICIÓIr¡ DE ACUERDOS INTERNACIONAITS DE ¡NVENgÓT a ¡IIVEL NACIoNAL E INTERNAC¡oNAL. Nt]Iurno oe REUNIoNES DE cooRDINAcIÓN

DOCUMEMTO METAAC

RO '5-27 0

ACNUDADES COMO PUNTO NACIONAI- OE COI{TACTO (A) REPORIE ANUAL DE ACflVIDADES DE PNC A OCDE

REPORTE METAAC

RDR

RDR

RO

RDR

RDR

RO

RDR

RO

ROR

'5-21

'5-23

'5-21
'5-21

'5-23

'5-21

'5-2L

'5-21

'5-21,

'5-21
'5-21
'5-23

0

0

1

0

0

0

70É,t78

3

0

0

4

0

1

U

0

3

0

0

0

0

0

0

RDR '5-24
ACÍTVTDADES COMO PUNTO NACTONAL DE CONTACTO (B) REPORTE DE REUT,ilONES

REPORTE METAAC

0

104,L78

0

RDR ',5-23 7,492 0
DESARROI.I.AR ACTIVIDADES COMO PUNTO NACIONAI. DE CONTACTO (C) ORGANIZAR R/ENTOS/REUNIONES CON STAKEHOLDERS

llr¡vmc¡Ótr¡ METAAC

00

10

00000

00001

00000

10100

0000

0100

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,737

0

L,452

U

0

7,t28

1

0

7,627

7

L,627

0

RDR '5-23 60,733 0
DESARRoL|¡R AcnuDADEs coMo PUNTo NActoNA¡- DE coMrAcro (D) REPoRTE DE REUN|oNES coMlTE DE tNVERstoNEs ocDE

DOCUMEÍ{TO METAAC

RO 'S-2L
RDR '5-21
RDR '5-23 38,s1s

ACflVIDADES COMO PU¡¡TO NACTONAI DE CONTACTO - pNC (E ) ATENCTÓH Og rrr¡StNrlCnS ESPEC|F¡CAS

5,809

0

38,515

0

1,015

0

REPORTE MEIAAC

RO

RDR

RDR

ACIIVIDADES INHERENTES A I.A PART¡CIPECIÓ¡.¡ OEL PERIJ EN APEC, REMMR IHTORUac¡ÓI DE PRoYEcToS DE IMPACTo EN coNEcTIvIDAD, ATENDER ENCUESTA ANUAL APEC
DOCUMENTOMETAAC'2OOOOO

RO

RDR

RDR

'5-21
'5-21

5-23

7 de28



fRO DE COÍO RESP.: 02. DIRECCION E.JECUTIVA

PRESUPUESTAT: APNOP

PRESUPUESTAT : 9002 - APNOP

OEI.O1 - PROMOVER Y FACILITAR LA INVERSION PRIVADA, ASI COMO LA PARTICIPACION DE AGENTES PRIVADOS EN LA EJECUCION OE PROYECTOS OE INVERSION

PUBL¡CA EN BENEFICIO DE LA POBLACION

AEI.O1.O2 - MONITOREO DEL CLIMA OE INVERSION, SERVICIOS DE INFORMACION, ORIENTACION Y APOYO DE FORMA OPORTUNA Y TRANSPARENTE AL INVERSIONISTA

NACIONAL Y EXTRANJERO

DE COSTO :

/ PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO

FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENC¡A

DlV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

GRUPO FUNCIONAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

PROGRAMACION

45
389 - POST PRIVATIZACION

RO t5,4L9 5,242 5,089 5,089 0 0 0 0 0
RDR 428,473 0 0 94,2U 4,2W 6,570 9&484 8,559 4,280

SEGUIMIENTO Y CONIROT POR 1A EIECUCIÓN DE LOS COMPROMISOS DE INVERSIÓN, SAI,"OOS PENDIENTES DE PAGo DE Iás vENTAs A PtAzos Y LAs TMNSFERENCIAS REAL¡ZADAS AL TEsoRo PÚBLIco
REPORTEMETAAC'123OO3OO3O

RO ',5-2L 5,859 L,992 L,934 L,934
RDR '5-21 L9,529 t,626 2,497 t,626 3,252 r,626
RDR'5-23376,8L1 0094,2040094,2U00

Y ATENCÉN A TAS SOUCÍTUDES DE APOYO EN I.A SOLUCIÓN DE CONTINGENCIAS EN CASOS NO DERIvADos DE PRocEsos DE PRoMocIÓN DE TA INVERISÓN PRIVADA . NÚMERo DE ATENcIoNEs

L211

RDR '5-23 0

AI{TE EL COM|TÉ CORRESPONDIENTE IAS DISTRIBUCIONES DE FONDOS PROVENIENTES DE ACNVOS MINEROS S.A.C. Y DE COFIDE

REPORTE METAAC

RO '5-21

RDR '5-21

2000
3,855 1,310 7,272 r,272

L2,914

20000
1,850 629 511 67r
6,t99 514

0

00001

1,070 r,u? t,070 2,L40 t,070

9

0

98,4U

U

t,626
94,204

0

7,070

1

L,O70

0

514

10

0

4,2ñ

3

t,626
0

0

1,070

1

r.,070

0

514

00
6,570 LO2,763

00

2,497 3,252
0 94,204

r.0
1,642 2,74A

31

7,642 2,L40

01

788 L,027

RESOTUCION

PARTICIPAR EN COMISIONES DE SUPERVISIÓN

sEsloN

METAAC

RO 's-21

RDR '5-21
RDR '5-23

METAAC

RO '5-21

RDR '5.2L
'5-23

3055112235
3,855 1,310 r,272 r,272

t2,9L4 L,O70 1,642 1,070 2,740 t,070
0

0010

788 574 r,077 514

8de28



DE COÍO RESP.:

DE COSTO :

DOCUMENTO

¡NFORME DE EVATUAOÓN E INCORPORACIÓN AL PPIP

PIAN

EL PIAN DE PROMOCIÓN

02 - DIRECCION EJECUTIVA

PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION :

0134 - PROMOCION OE LA DIV. FUNCIONAT:

INVER5ION PRIVADA

3000714. ENTIDADES RECIBEN 6RUPO FUNCIONAL:

ASISTENCIA TECNICA EN LA

UECUCION DE LOS PROCESOS

OE PROMOCION DE PROYECTOS

DE INFRAESTRUCTURA Y

SERVICIOS PUBLICOS

03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

005 - GESTTON

OOOS - ASESORAMIENTO Y APOYO

METAAC

RO

RDR

RDR

METAAC

RO

RDR

RDR

METAAC

RO

RDR

RDR

oEr:

AEI:

'5-21
'5-21
'5-23

'5-27
'5-21

's-23

'5-2r
'5-21

'5-23

'5-21

'5-2L
'5-23

'5-21.

's-27
'5-23

'5-21

'5-21
'5-23

OEI.O1 . PROMOVER Y FACILITAR LA INVERSION PRIVADA, ASI COMO LA PARTICIPACION DE AGENTES PRIVADOS EN LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION
PUBLICA EN BENEFICIO DE LA POBLACION

AEI.O1.O1 . DISEÑO Y CONDUCCION DE LOS PROCESOS DE PROMOCION DE LA INVERsIoN PRIVADA coN TRANSPARENCIA EN BENEFIcIo DE LA PoBLACIoN

PRESUPUESTAI:

/ PROYECTO :

DE EÍUDIOS
ESTUDIO

ECTUAR VIAJES DE PROMOCIÓN E INSPECCIÓN TÉCNICA

VIAJES

tMrEM/€44;.,," ,, ;imra§rmqA r . fi¡FAtrrcA/fr Gsl€REA riorALANrJAL
5005235. EJECUCION DE PROCESOS DE PROMOCION DE INVERSION PRIVADA EN PROYECTOS DE INFRAES

RO

RDR

METAAC

RO

RDR

RDR

METAAC

RO

RDR

RDR

80,562 80,562

2,729,949 5,31&024

83
r5,LL2 76,LL2

2,594,488 5,L34,847

11 15

8,055 8,056

33,007 !A,077

00

PROGRAMACION

45

0

9,422,6W
0

4,249,609

32

246,307 378,113

8,025,765 2,234,034

16 10

123,150 189,057

37,077 31,007

00

00
5,257,730 6,963,288

03

746,30L 492,602
3,900,588 4,343,636

14 16

123,150 246,30L
39,837 42,458

00

8910

000
4,67L,4ú 10,Gr9,904 3,581,235

0

9,963,525 4,703,685

244,LL3 82,990
67,837,410 875,455

240
48,823 16,598

2,972,935

57,235,8L7 818,637

142 2

24,417 8,299
r,486,46a

527,733 9,2L7

10
0

0

0

50
0

0

U

81
0

0

0

2L

0

0

11

DEL ESruDIO DE PREINVERSIóN Y PRESENTACIÓN ANTE TA UNIDAD FORMUI¡DORA
ESTUDIO

01

245,30L 246,307
3,242,989 8,7t8,LO7

27 tZ

123,150 723,t50
79,772 67,092

00

400

246,307 378,1L3 492,602
2,744,798 7,952,L40 2.t26.293

84

123,150 189,0s7

88,832 31,2t7

10

7

246,307

30.198

DE VIABIUDAD DEL PROYECTO POR I¡ UNIDAD FORMUTADORA

coNÍRATOS

9de28



8A§ES Y PflilERA I/E¡SÚ|I EE Co0|INATO
PUEL¡C¡Ctorr

. @ilIRA'IG

LA VEN§¡óil FIrtAT DEt «)rfRATC'
ACCIo¡I

DEL«)f{TRAfO
DOCUMEilTO

ELUEnoBá!trO
D€C|¡RAOOlr

tENffERÉS
o€cunrclo!¡

l¡s Acctoil€s @ürfi.EMsfrARras
ACOo{

METAAC

m
RDR

RDR

METAAC
RO

RD8

RDf,

METAAC

RO

ROR

ROR

METAAC
RO

ROR

RDR

MET*AC
no
RDR

NDR

METAAC

m
ROR

RDR

MEÍAAC
RO

RDN

NDR

METAAC

RO

RDR

'5-21

'}21
§zl

'5'21
F21
'923

5-21
521
'5-23

5-21
'5-21
5-23

'*zL
'$21
},23

'5-21.

'5-2L
5.23

'92t
'5-.2l
5-23

'5.21
5-21

7

0

0

0

2

0

0

0

2

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

26
170,879

74,4A5,273

185

2

s&093

48,600

1

55,393

1

56,393

145,106

41_014

852,053 L,323,397 852,053 L,724,L06 862,0s3

3423

852,053 852,053 1,323,397 r,724,L06
700

10 de 28



CENTRO DE COSTO RESP.:

CENTRO DE COSTO :

PRESUPUE§TAI:

02.02. OIRECCION DE PORTAFOLIO DE PROYECTOS

PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION :

0134 - PROMOCION DE LA DIV. FUNCIONAL:

INVERSION PRIVADA

3OOO714 . ENTIDADES RECIBEN GRUPO FUNCIONAT :

ASISTENCIA TECNICA EN LA

UECUCION DE LOS PROCESOS

DE PROMOCION DE PROYECTOS

DE INFRAESTRUCTURA Y

SERVICIOS PUBLICOS

OEI.OI . PROMOVER Y FACILITAR LA ¡NVERSION PRIVADA, ASI COMO LA PARTICIPAC¡ON DE AGENTES PRIVADOS EN LA UECUCION DE PROYECTOS OE INVERSION

PUBLICA EN BENEFICIO OE LA POBLACION

AEI.O1.O1 . DISEÑO Y CONDUCCION DE LOs PROCESOS DE PROMOC¡ON DE LA INVERSIoN PR¡VADA CoN TRANSPARENCIA EN BENEFICIo DE LA PoBLAcIoN

PROGRAMA PRESUPUESTAL :

/ PROYECTO :

METiARSTAFF CMEBCI. I,PTALá¡*IIáI
- UECUCION DE PROCESOS OE PROMOCION DE INVERSION PRIVADA EN PROYECTOS DE INFRAES

03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 - GESTTON

OOOS - ASESORAMIENTO Y APOYO

PROGRAMACION

45

0

1,396,852

0

L,743,590

67891011

000000
2,249,4L7 3,L97,2L3 1,890,865 4,521,526 1,500,097 1,818,049

12

RO

RDR

META AC

RO

RDR

1,942,493 660,378
26,6LL,U5 427,024

242
388,499 132,076
977,370

18,305,835 222,937

733
194,249 66,038

488,685
809,343 38,508

00
0

0

0

641,058 641,058
\,97L,OL4 L,2A9,928

05
128,272 r28,2r?

!,7r9357 1,018,911

48
il,r06 54,106

5r,726 91,885

00

62

80,973 t24,307

673,407 8L4,597

7L3

40,446 62,t54
87,796 116,025

00

a1

80,973 16r,946
L,540,629 2,105,563

106

40,486 40,973
108,641 85,892

00

00

80,973 a0,973
1,200,055 3,810,431

48

40,486 40,486
67,921 45,s40

00

40

80,973 124,307

789,68L 963,949

54

40,486 62,1,54

39,800 44,726

00

DE ESTUDIOS

ESTUDIO

4,506,

76L,
3,446,RDR

VIAJES DE PROMOCIÓN E INSPECC¡ÓN TECNICA

vtAtES META AC

RO

RDR

ESTUDIO META AC

RO

RDR

RDR

DECI.ARATORIA DE VIABIUDAD DEL PROYECTO POR I.A UNIDAD FORMUI¡DORA
DOCUMENTO META AC

RO

RDR

RDR

INFORME DE EVALUACIÓN E INCORPORAOÓN AL PPIP

PTAN META AC

RO

RDR

RDR

EL PI.AN DE PROMOOÓN

'5-21
'5-21

'5-23

'5-21

'5-21
RDR '5-23

DEL ESruDIO DE PREINVERSIÓN Y PRESENÍACIÓN ANTE I.A UNIDAD FORMUIADORA

'5-21

'5-21
'5-23

'5-2L
'5-21

'5-23

'5-21

'5-21
'5-23

'5-21
'5-21

'5-2?

50
0

0

U

80

0

50
0

0

0

METAAC

{J,t
7
'ú

CONTRATOS

11 de 28



BAsEsy pR&.EnAVE§fQ¡r DE colrTnAro
PuEUCACIOiI

«)in/oc IroRlA

cornnAT6

u vERs6r Fau¡. D€t @ñtfnAro
ACCX!il

IABUEllAPNO
COñTIRATG

DEt«)T{TRATO
DoqjMtiffc)

ELUBROEIA'ÜOO

DECT.ARACIOil

DEü$EnÉ
DEiOáftAOOil

Acgór¡

IiETAAC
RO

ROR

RDR

METAAC

RO

NDR

no8

METAAC
RO

NDf,

RDB

M§TAAC
RO

ñD8
noR

i,ETAAC
m
RDR

RDA

METAAC

RO

RDR

ROR

MEÍAAC
ño
nE8
nDa

METAAC

RO

RDfi

1,,
5-21
s23

's,.zt
,9'.2t

523

's21
5-21
,5.23

'$21
'5-21
5-23

'5,21
5-21
'$23

5-21
5-2t
5"23

521
§2r
.923

'$,21
'*21

9

0

0

0

7

0

0

0

L2

0

0
0

L2

0

0

0

5

0

0

0

1

0

0

0

5

0

0

0

69065
1,359,745 462,265 MA,740 448,7q
3,420,795

511

283,405 435,075 243,40s 565,810 283,405 283,N5 283,40s 435,075 556,810
779,L}L 236,785 191,433 75t ta7

12 de 28



DE COÍO RESP.:

DE COSTO r

02.02. DIRECCION DE PORTAFOLIO DE PROYECTOS OEI.OI. PROMOVER Y FACILITAR LA INVERSION PRIVADA, ASI COMO LA PARTICIPACION DE AGENTES PRIVADOS EN LA UECUCION DE PROYECTO5 DE INVERSION

AEI.O1,O1. DISEÑO Y CONDUCCION DE LOS PROCESOS DE PROMOCION DE LA ¡NVERSION PRIVADA CON TRANSPARENCIA EN BENEFICIO DE LA POBLACION

PRESUPUESTAT:

PRESUPUESTAL I

PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION :

0134 - PROMOCTON DE rA OrV. FUNCIONAT :

3OOO714 - ENTIDADES RECIEEN GRUFO FUNC]ONAT :

ASISTENCIA TECNICA EN LA

EJECUCION DE LOS PROCESOS

DE PROMOCION DE PROYECTOS

DE INFMESTRUCTURA Y

SERVICIOS PUBLICOS

03. PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 - GE§TION

OOOS - ASESORAMIENTO Y APOYO/ PROYECTO:

10 11 x2
. EIECUCION DE PROCESOS DE PROMOCION DE INVERSION PRIVADA EN PROYECTOS DE INFRAES

RO

RDR

METAAC
RO

RDR

RDR

METAAC

RO

RDf,

RDR

42,?72 L4,405
3s5,845 0

90
29,550 10,083

L73,492

90,000 0

90
72,7L2 4,32!
74,154

13,983 13,983

00

00
9,788 9,788

00

00
4,L95 4 195

0000
30,533 4L,522 35,533 51"ú7

1111

0000
30,533 36,533 30,533 4r\s22

1111

L4,373 L4,373 74,373 72,066
10,000 10,000 10,000 10,000

cl
D[AS§IEilC¡,AfÉCiltCA

@túIBAfO

vrArEDEAS§IEr{Cr TÉcl'¡ÍCA

I4AES

'5-21
5-2l
'5-23

'5-21
5-21

14,373 22,066
10000 10,000

00

5,160 9,457

00

L4,373 28,747

10,m0 10,0m

30

6,160 1,2,320

030

0160 6160 5,160

0

9,457
00 0 6.000 0

13 de 28



02.02 - DIRECCION DE PORTAFOLIO DE PROYECTOSDE COSTO RESP.:

DE COSTO :

OEI.OI - PROMOVER Y FACILITAR LA INVERSION PRIVADA, ASI COMO LA PARTICIPACION DE AGENTES PRIVADOS EN LA EJECUCION OE PROYECTOS DE INVERSION

AEI.O1.O1 - DISEÑO Y CONDUCCION DE LOS PROCESOS DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA CON TRANSPARENCIA EN BENEFICIO DE LA POBLACION

PRESUPUESTAT:

PRESUPUESTAL:

PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION :

0134. PROMOCION DE LA DIV. FUNC¡ONAI:

3000714. ENTIDADES RECIBEN GRUPO FUNCIONAL:

ASISTENCIA TECNICA EN TA

EJECUCION OE LOS PROCESOS

DE PROMOCION DE PROYECTOS

DE INFRAESTRUCTURA Y

SERVICIOS PUBTICOS

03. PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

005 - GESTTON

OOO8. ASESORAMIENTO Y APOYO/ PROYECTO :

r{EfAf6rcA/rF GEfüRrA TOfALAT{rrAr 1

L4,405
12,000

0

10,083

12,000

0

4,32L

0

PROGRAMACION

45

00
37,033 43,522

10

L4,373 22,066
12,000 12,000

20

6,150 9,457

4,500 0

10 12
- EJECUCION OE PROCESOS OE PROMOCION DE INVERSION PRIVADA EN PROYECTOS DE INFRAES

RO

RDR

METAAC

RO

RDR

RDR

METAAC

RO

RDR

42,372

42L,846

6

29,660

L73,492
744,000

L2

12,712
74,354

30,000

13,9&t 13,983

L7,5N L2,@O

10
9,744 9,788

12,000 12,000

000
38,033 53,057 37,033

101

t4,373 28,747 t4,373
12,000 12,000 12,000

202

6,160 L2,370 6,150

000
32,533 3&033 43,s22 57,

DE ASISTENCN TECNICA

CONTRATO

'5-21

'5-2L

'5-23

'5-2L
'5-21

0101

L4,373 74,373 22,066 28,747

12,000 72,000 12,000 7

EFECTUAR V¡AJES DE ASISTTNCIA TÉCNICA

VIAIES 2

4,195

5,500

4,195

0

o20z

6,160 6,160 9,457 L2,320
0 0 5,500 0 4,500

74 de 28



02.02 - DIRECCION DE PORTAFOLIO DE PROYECTOSDE COÍO RESP.:

DE COSTO :

OEI.O2 - IMPULSAR LA EXCELENCIA EN tA GESTION INSTITUCIONAL DE PROINVERSION

AEI.O2.O2 - FORTALECER LA IMAGEN DE PROINVERSION COMO ENTIDAD TRANSPARENTE, EFICIENTE Y DE CALIDAD

TEGORIAPRESUPUESTAL: APNOP

PRESUPUESTAL: 9002 - APNOP

/ PROYECTO: 3999999 - SIN PRODUCTO

RO

RDR

LOS ASPECTOS SOCIAI."ES Y POTITICOS EN Et AREA DE INFLUENOA DE LOS PROYECTOS

PROYECTO

tOS ASPECTOS AMBIET'ITAI,TS DE LOS PROYECTOS

PROYECTO

FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

Dlv. FUNCIONAL: 006 - GESTION

GRUPO FUNCIONAI : 0007 - DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR

lrqA@affi §s§elcA roraLA¡{IJAL L21110

METAAC

RO

RDR

RDR

METAAC

RO

RDR

RDR

'5-21
'5-2r
'5-23

'5-21

'5-2L
'5-23

20L3s6
2,246.,9L2

25

130,881

871,155

699,478

25

70,475

469,084

207

1

64,49
27,0A3

25

44,495

19,578

25

23,959

7

PROGRAMAOON

234

66,451 66,451 0

46,019 88,228 225,025

25 25 25

43,193 43,!93

72,L73
33,158 75,377 86,556

25 25 25

23,258 23,2s8

38,863

t2,85L 12,851 27,433

00
24L337 2LL,493

25 25

LL0,798 72,L73
98,027 73,025

25 25

59,660 38,853

72,851 27,433

00
273,?60 195,376

25 25

144,346 72,L73

38,437 7t,489

25 25

77,725 38,853

12.851 12.857

000

27.433 t2.8s7 27

2@,654 2L8,7M 222,?tt 257.

25 25 25

72,173 72,173 110,798 t44,
62,786 94,819 24,479 22,

25 25 25 25

38,853 38,863 59,560 77,725

718 - DTFUS|ON Y COMUNTCACTON SOCTAL

15 de 28



DE COÍO RESP.:

DE COSTO :

02.02 - DIRECCÍON DE PORTAFOLIO DE PROYECTOS OEI.O1 - PROMOVER Y FACILITAR LA INVERSION PRIVAOA, ASI COMO LA PARTICIPACION DE AGENTES PRIVADOS EN LA EECUCION DE PROYECTOS DE INVERSTON

PUBLICA EN BENEFICIO DE LA POBLACION

AEI.O1.O1 - DISEÑO Y CONOUCCION DE LOS PROCESOS DE PROMOCION DE tA INVERSION PRIVADA CoN TRANSPARENcIA EN BENEFIcIo DE LA PoBLACIoN

03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIAPRESUPUESTAL: PROGRAMASPRESUPUESTALES FUNCION:

PRESUPUESTAI : 0134 - PROMOC¡ON DE LA DlV. FUNCIONAI : 005 - GESTION

INVERSION PRIVADA

/PROYECTO: 3000714-ENTIDADESRECIBEN 6RUPOFUNCIONAL:0008-ASESORAMIENTOYAPOYO
ASISTENCIA TECNICA EN LA

EJECUCION DE LOS PROCESOS

DE PROMOCION DE PROYECTOS

OE INFRAESTRUCTURA Y

SERVICIOS PUBLICOS

23

2&559 28,ss9
33,m0 36,s00

00
8,568 8,568

2,000 0

00
8,558 8,s68

0 5,500

01
4,2U 4,284

15,500 15,500

02
7,140 7,140

PROGRAMACION

45

0

72,937

0

12,581

0

12,581

0

0

5,290
15,500

0

10,4U

00
72,937 tL4,873

10

12,581 25,162
00

10

12,581 25,L62

00

10

6,290 12,581

15,500 15,500

20

10,484 20,968

15,500 15,500

00
74,977 72,937

00

72,581 t2,58L
2,OOO 0

00

12,581 LZ,'aL
00

01

6,290 6,290
15,500 15,500

02

10,484 10,484

00

00

00

LZ1110
5005235. EjECUCION DE PROCESOS DE PROMOCION DE INVERSION PRIVADA EN PROYECTOS DE INFRAES

RO

RDR

PROPONER A TA DPP EL REGISTRO DE I.ECCIONES APRENDIDAS

DOCUMENTO METAAC

RO '5-21

RDR '5.2L
RDR '5-23

PROPONER A I.A DPP Et REGISTRO DE BUENAS PRACNCAS

DOCUMENTO META AC

RO '5-21

RDR '5-2L

RDR '5.23
A TA DPP EL ESTADO DE EI.AEORACIÓIN DE tOS UBROS BI.ANCOS

INFORME META AC

RO '5-21
RDR '5.2L

RDR '5-23

OOCUMENTOS SOBRE APPS

OOCUMENTO METAAC

RO '5-2L
RDR '5-2L

'5-23

86,538 29,420
88¿589 31,q)0

20
25,967 8,826

151,857

4,000 0

20
25,961 8,826

151,857

5,500 0

40
r2,98t 4,4t3
75,928

185,000 1s,s00

80
2L,635 7,355

126,547

0

95,380

0

79,374

0

0

79,314

0

9,6s7
15,500

16,095

72,937 95,380 LL4,873

00t

12,581 19,374 25,L62

001

L2,581 19,3t4 Z5,L6Z

1 1

00L

6,290 9,657 L2,581
15,500 15,500 15,500

002

70,484 16,095 20,968
500 15.500

16 de 28



CENTRO DE COSTO RESP.:

CENTRO DE COSTO :

02.02. DIRECCION DE PORTAFOLIO DE PROYECTOS oEt: OEI.OI. PROMOVER Y FACILITAR LA INVERSION PRIVADA, ASI COMO LA PARTICIPACION DE AGENTES PRIVADOS EN LA EIECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

PUBLICA EN BENEFICIO DE LA POBLACION

AEI.O1.O1 - D¡SEÑO Y CONDUCCION DE LOS PROCESOS DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA CON TRANSPARENCIA EN BENEFICIO DE LA POBLACION

PRESUPUESTAT: PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION :

0134 - PROMOCION DE LA DIV. FUNCIONAL:

INVERSION PRIVADA

3OOO714 - ENTIDADES RECIEEN GRUPO FUNCIONAL :

ASISTENCIA TECNICA EN LA

UECUCION DE LOS PROCESOS

DE PROMOCION DE PROYECTOS

DE INFRAESTRUCTURA Y

SERVICIOS PUBLICOS

03. PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 - GESTION

OOOS - ASESORAMIENTO Y APOYO

PROGRAMA PRESIJPUESTAL :

PRODUCTO / PROYECTO :

12

37,720 36,616
79,500 L22,400

10
37,720 35,515

PROGRAMACION

345

36,516 0 0

79,5q' 11&879 t78,529

010
35,616

36,s62 s6,129

10 11 t2

DE ESTUDIOS

RO

RDR

ESTUD¡OS META AC

RO '5-21

RDR '5-21

110,953

1,¿¡85,132

5

110,953

44t,3L5

000
tt6,ú2 L53,224 tt6,O62

000

36,562 73,724 16,562

00
t,.6,062 LL6,ú2

00

36,562 35,562

00
135,529 L53,224

00

56.129 73.1
7 t2 7 s00 79,500 80,

17 de 28



CENTRO DE CO§TO RESP.:

CENTRO DE COSTO :

CATEGORIA PRESUPUESTAI :

PROGRAMA PRESUPUESTAL :

PRODUCTO / PROYECTO :

02.04 - OIRECCION DE INVERSIONES

DESCENTRALIZADAS

PROGRAMAS PRESUPUESTATES FUNCION :

0134. PROMOCION DE LA DIV. FUNCIONAI:
INVERSION PRIVADA

3OOO715 - ENTIDADES PUBLICAS GRUPO FUNCIONAL:

CON CAPACIDAOES PARA

DISEÑAR, PROMOVER Y

AECUTAR INVERSIONES DE

ALCANCE REGIONAL Y/O LOCAL

INFORME META AC

RO ',5-27

oEt:

03. PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 - GESTION

OOO8. ASESORAMIENTO Y APOYO

347,A25 í8,248 LL4,78 LL4,788
4,459,990 93,495 249,730 26L,752

PROGRAMACION

45

00000
401919 48L,547 397,706 530,268 370,375

00100

OEI.OI - PROMOVER Y FACILITAR LA INVERSION PRIVADA, ASI COMO LA PARTICIPACION DE AGENTES PRIVADOS EN LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

PUBLICA EN BENEFICIO DE LA POELACION

AEI.O1.O3 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN EL DISEÑO, EECUCION Y CONDUCCION DE PROCESOS DE INVERSION PRIVADA Y PARTICIPACION PRIVADA DE

MANERA EFICIENTE Y OPORTUNA A ENTIDADES PUBLICAS

L21110

RO

RDR

Y EVALUAR IAS ACNMDADES DE IA DIRECCIÓN OE INVERSIONES DESCENTRALIZADAS

INFORME META AC

RO '5-21

RDR '5-21
RDR '5-23

5000
17.391 5912.4005 5739.4247 s739.4247
85,359 7,155 10,984 7,155 74,309 7,155

359,521 77,555 39,893 46,405 42,405 42,238 44,168 36,280 21,985

00
355,985 378,837

00

7,755 7,L55
21,985 22,t53

00

7,155 7,155

30,614 30,494

10

7,t55 7,L55

6,8L7 6,8t7

11

5,724 5,724

31,055 37,222

11

774,475 114,475
732,967 744,604

00

7,43t L,431
454 454

00
442,322 481,053

01

10,984 14,309

2L,985 2,457

01

LO,984 L4,

33,662 30,7

NUEVAS OFICINAS DESCONCENTRADAS DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES Y MÓDULOS DE ATENCIÓN, BRINDANDo CoNTINUIDAD A LA oPERATIVIDAo DE LoS EXISTENTES.

OFICINA 600000001
L7,397 5972.4005 5739.4247 5739.4247

85,359 7,755 10,984 7,155 14,309 7,L55
373,773 t2,686 37,265 30,206 36,757 39,687 30,494 30,7L0 30,494

I.A EECUCIóN DE I.AS ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN OE LOS MECANISMOS DE PROMOCIÓN oE TA INVERSIÓN PRIVADA Y DE TA CARTER.A DE PRoYEcTos EN ox|
DOCUMENTOMETAAC'51010

RO ',5-2l r739L 59].2.4005 5739.4247 5739.4247

RDR '5-21 85,359 7,155 10,984 7,755 14,309 7,L55
RDR '5-23 83,143 2,606 6,817 6,ar7 5,8L7 6,8L7 6,8L7 6,912 6,aL7

REPRODUCIR Y OISTRIBUIR LOS MATERIAI..ES, ENTRE OTROS MEDIOS DE PROMOOÓN, PARA DIFUNDIR LOS MECANISMOS DE PROMOCIÓN DE TA INVERSIÓN PRIVADA

6111
L3,9L3 4729.9204 4591.5398 4591.5398

METAAC

RO '5-21
RDR '5.2L

RDR '5-23

REPORTE METAAC

RO '5-21

RDR '5-21 59,087

1111L

5,724 4,787 5,724 tt,447 5,724

11

10,984

6,8L7 r2,2

11

RDR '5-23 345,295 3,040 31,055 31,055 37,222 31,055 31,055 37,299 31,055
LOS MECANISMOS DE PROMOOÓN DE 1A INVERSIÓN PRIVADA Y tA CARTERA DE PROYECTOS EN OERAS PoR IMPUEsTos ARTICUTADAMENTE ENTRE tAs ENTIDADES PÚBucAs Y LAs EMPRESAS PRIVADAS

EVENTOS METAAC

RO ',s-21

51111111
278,260 94598.408 91830.795 91830.796

8,787 1,1.,44

31,055 31,131

tl

775,738 2

128,677 177,409

01

2,197 2,a62
454

RDR ',5-2t r38L,746
RDR '5-23 1,551,349 57,153

ELSERVICIO DE PROMOOÓN DE tOS MECANISMOS DE PROMOOÓN DE I¡ INVERSIÓN PRIVADA

L14,475 775,738 1t4,475 228,949 Lr4,475
L34,246 746,815 131,745 741,525 741,625 138,005 L36,477

0000100
1147.8849 LL47.8849

t,43L 2,t97 r,431 2,862 L,43Lütr RDL 's-21

60
3,478 7782.4801

L7,272

's-23 724 454 454 13,884 454 454 876 454



DE COSTO RESP.: 02.04 - DIRECC¡ON DE INVERSIONES

DESCENTRALIZADAS

oEr:

AEI:

METAAC

RO '5-21

RDR '5-21

RDR '5-23

OEI.OI - PROMOVER Y FACILITAR LA INVERSION PRIVADA, ASI COMO L,A PARTICIPACION DE AGENTES PRIVADOS EN LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

PUBLICA EN BENEFICIO DE LA POBLACION

AEI,O1.O4 - ASISTENCIA TECNICA EN EL OISEÑO, PROMOCION, E]ECUCION Y CONDUCCION DE PROCESOS OE PROMOCION OE INVERSION PRIVADA Y PARTICIPACION

PRIVADA, DE MANERA EFICIENTE Y OPORTUNA A FUNCIONARIOS DE ENTIDADES PUB

Acnvq^B,?Ery?éá€q
ffiB§Sll9B,*,,

PRESUPUESTAL:

/ PROYECTO:

,ASISTENCIA

PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION :

0134 - PROMOCION DE LA DIV. FUNCIONAT:

INVERSION PR¡VADA

3OOO715 - ENTIDADES PUBLICAS GRUPO FUNCIONAT:

CON CAPACIDADES PARA

DISEÑAR, PROMOVER Y

EJECUTAR INVERSIONES DE

ALCANCE REGIONAT Y/O LOCAL

: {i{srPEffiE* .. rs¡rAru{d§f.l

RO

RDR

META AC

RO

RDR

RDR

INFORME META AC

RO

'11
'5-21 0

'5-21 6,8L2 465

'5-23 4,862 30

'5-21

03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

006 - GESTTON

OOOS - ASESORAMIENTO Y APOYO

GEtGf,fCATo'I¡rAl¡UAt 1 2 3

PROGRAMAOON

rt567

00000000
561,180 10,257 35,476 42,528 59,111 6L,662 72,235 67,202

t21110

lcAR l¡ E,ECUCIÓN DE l¡S ACflVIDADES PARA EL FoRTAT.ICTMTENTO DE CAPACTDADES (cAPAcrTAcrÓN y AsrsTENcrA TEcNrcA) EN Los MEcANtsMos DE pRoMoctóN DE LA tNVERstóN pRtvADA

PI.AN

000
45,496 58,692 43,962

000

00
tr,108 73,495

00

693 902

0 4,832

L

1,385

4,379

9

73,525

5

6,925 9,022
3,442 3.478

00

451 593

00

00

451 902
00

0

451

0

0

451 451 45L
00

Y DESARROTI.AR TAS ACNUDADES PREPARATORIOS PARA QUE I.A ENTIDAD COMPETENTE REAUCE EL DIAGNÓSTICO DE CONOCIMIENTOS EN LOS MECANISMOS DE PRoMocIÓN oE tA INVERSIÓN PRIVADA.

0

902
72,5t7

1

1,385

4,379

8

902

1

1,804

0

8

L5,789

8,070

1

t5,789
77,M5

5

9,022

3,478

1

902

451

0

I

457

0

902

0

8

L2

0

RDR ',5-2L 6,812 455 45t 451

RDR '5-23 0

EI.ABORAR METODOLOGÍAS, MATERIAI."ES Y HERRAMIENTAS DE CAPAC]TACIÓN SOBRE LOS MECANISMOS DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA

DOCUMENTO 7

0

13,624
40,026

A LOS FUNCIONARIOS Y/O SERVIDORES PI,BLICOS EN IáS FASES DE LOS MECANISMOS DE PRoMocIÓN DE I¡ INVERSIÓN PRIVADA

45145t451593451

METAAC

RO '5-21
RDR '5-2L
RDR '5-23

TATIERES METAAC

RDR '5-21
RDR '5-23

CONSULTAS SOBRE LOS MECANISMOS DE PROMOOÓN DE tA INVERSIÓN PRIVADA

CONSULTAS

'1211
's-zL 0

101

929 902 902
0 0 4,379

7,895
9,282

5

7,895 7,895 L2,719

5,573 t0,342 8,781

111

1

902
L4,379

8

7,895 7,895

8,892 8,763

11

7,895 7,a95
11,058 10,003

510

4,5LL 4,5tt
3,M2 3,442

01

7,895 t2,tL9 15,

8,763 8.763 7,

11

7,895 r2,Lr9
9,652 13,590

55

15,

902
0

902

0

94

URO

I

7,89s

34,927

1

7,895

tL,76t

10

4,577

3,442

0

45t

'5-21

ROR '5-21 trg,2rt 8,732 7,895
RDR '5-23 777,868 L,934 5,717

BRINOAR ASISTENCIA TÉCNICA A I.AS ENTIDADES PÚBUCAS EN I.AS FASES DE LOS MECANISMOS DE PRoMocIÓN DE 1A INVERSIÓN PRIVADA

SESIONES META AC

RO

tos sERvlclos DE FoRTAIICIMIENTO DE CAPAcloAoEs (cAPAcIIAcrÓN Y AsrsTENch TEcNrcA) EN Los MEcANrsMos oE pRoMocróN DE LA tNvERstóN pRtvADA

INFORME META AC

rLg,ZtL 8,132 7,895
t26,792 5,332 6,470

7555
0

7,895 12,Lt9
72,464 |Z,LL¿

510

6,925

2,456

1

593

58,121 4,647 4,51L 4,5LL 4,5tL
30,886 191 1,191 1,191 1,591

6

0

5,8!2

4,511

3,442

U

451

'5-21
'5-21 465 45r 457 45L 693

19 de 28



Rof,9,.23 1¡r3O0ooo7Looooo71l

DE COSTO RE§P.:

DECOSTO,:,

OEI,O2.IMPUI§AR tA E'rcELENCIA EN LA GE§TION INSTITUCIONAL DE PROTISIERSION

AEI,Oz.O2 - FORTALE€ER tA IMAGEN DE PROINVERSION COMO ENTIDAD IBANSPARENTE, EFICIEI1¡TE Y OE CALIOAD

FRESUPUE§ÍAI: AFNóP FUilCIOI{: 03 - FLAI{EA,IViIENIO, GESNON Y RE§ERVA DE CONTINGENCIA

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - APNOP Drv. FUiroorrrAt ¡ 006 - 6E5TloN

Gf,UPQ rUIlOOflAt: üD7 - DIRECCIOñ Y§UPERVI§ION SUPERIOR/PROYECTO: 3999999 - SIN PRODUCTO

s i.l,!i*#l ;i ;r .";:übútacEll-- :

ffi ,ii6¡1i$+,:'I;;.' ¡j1i¿*'lr.'"' 
*¿ . ,¡i

0
ltrÉ21

L2

97,983

7 u, 11 t:t
. CONDUG€ION Y

DEEOeu,i6¡!06 E uryBrAC¡fu $§ff@q$t
DoüruEtno

no
RDR

MENAAC

no
RDR

RDR

5.¿
'$,21

xra,74 úr,553
11562;149 3r,:Il8

t4 t2
25&746 101"563

I"182,69tr

9E592 98,592 0 0
31,338 ¡4338 129,¡t1 18L759

L2 L2 12 t2
98,592, 98,592

97,983 !5O;47r

00.4
227,rOS 18¡21 129,t21

72 L2 72

1r,s,967 97,983 97,983

00
L29,§t 181\759

L2 L2

97,98? 150,421
31.3,:18 31.3:!8 3

20 de 28



DE €OSÍO RESP.¡

DE COSIO r

03. SECRETARIA GENERAL OEI.O2 - IMPULSAR LA EXCEIENCIA EN tA GE§ÍION INSTITUCIONAL DE PROINVEASION

AEf.O2.O1 - MODERNIZAR LA GESTION INETITUCIONAI DE PROINVERSION

03. PLANEAMIENTq GESTION Y RES.ERVA DE CONTINGENENPRESUPUE§rAL ¡ ACCIONES CENTRALES

¡ PRESUPUEiTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES

/ PROYECIO r 39999911 - SIN PROOUCrO

FUNctOil:

DlV. FUt{ClOrlAL | 006 - GESTION

6RUIO FUfí¡ClOt{Al- r 0008 - A§E§ORAMIENTO Y APOYO

364
53,200 18,086

231"852

70,228 70228
Ló5,717 100,06 182,8!15

25 25 25

52,6VL 52,671
57,625

s7,4s7 47,772 8¿802

242
77,5s7 L7,557

19,208
238

6

00
xl.3i670 155^523

25 2s

88,465 57,625
87A57 57,457

24

29,488 19,208

00
2ss,8t[9 182,551

25 25

115,251 57,62s
87,922 {¡,4s7

24

:t8,417 19,208

00
18¿551 185,A8

25 25

57,625 s7,625

81,467 87,457

74

19,208 19¿08

25 25

8&465 11s,2s1
a7,457 8t,9.22

t2It10
. ASESORAMIENTO TEC¡{ICO Y JURIDICO

io 212,E0M,245
ROn ?.205,53,:} 1t)sJ17

S{ IEúAs Jl}Nfilffi A ¡A EDÍNOAD

r§0nrr6 METAAG

FP '5-21 159,601 54,2s9
Rqn '$21 695,ss7
RDR §.23 1,051068 87,4sv

At PRTOqJnASSA &¡EO.OE LA PCT' Eü TO§ PROEE!O§.ff,,UCHT.ES Y AN8ÚIM¡,ES Efl tOS CUJE I.A E}MDAD ES PARTE
,. ,EIIJGEilC¡A§

0

w,670

25300

.IGTAAC
RO '$21
m¡f, 521

2

29,488 !8,4L7

21 de 28



DE COSTO RESP.: 03 - SECRETARIA GENERAI OEI.O2 - IMPULSAR LA EXCELENCIA EN LA GESTION INST¡TUCIONAL DE PROINVERSION

AEI.O2.O1 - MODERNIZAR LA GESTION INSTITUCIONAL DE PROINVERSIONDE COSTO :

PRESUPUESIAL: ACCIONESCENTRALES FUNCION : 03. PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA OE CONTINGENCIA

PRESUPUEÍAT : 9001 - ACCIONES CENTRALES DlV. FUNCIONAI : 004 - PL.ANEAMIENTO GUBERNAMENTAL

/ PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0005 - PLANEAM IENTO INSTITUCIONAL

PRO€RAMACION

45

RO L30,t47 4,tL3 43,0L7 4?,OL7 0 o
RDR 1,277,226 L7,95L L7,95L 8L,U9 12tm4 15&803

ETABORAR, EFECTUAR Et SEGUIMIENTO, R/ALUACIONES O MODIFICACIONES DE LOS DOCUEMENTOS DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

DOCUMENTOMEÍAAC'1203310
RO '5-21 32,587 7r,O78 70,754 10,754
RDR '5-21 790,576 15,789 24,238
RDR '5-23 743,237 4,488 4,488 47,488 27,488 27,48A

EI-ABORAR DIRECI-IVAS O DOCUMENTOS NORMATIVOS INTERNOS

DOCUMENTOMETAAC'1000111
RO '5-21 32,587 Ú,078 L0,754 rO,754
RDR '5-21 190,575 15,789 24,238
RDR '5-23 263,212 4,488 4,488 25,385 25,385 25,385

TENOER LOS REqUERIMIENTOS DE INFORMAOÓN DE OTRAS ENNDADES (MEF, PCM, MIDIS, ETC.)

ATENC¡ONESMETAAC'1621127
RO 's-Zt 26,069 8,863 8,603 8,503
ROR '5-21 ].52,46L 12,637 19,391
RDR '5-23 43,389 3,590 3,s90 3,590 3,s90 3,590

tAS ACTIVIDADES REAI.ACIONADAS CON EL PRESUPUESTO (PROGRAMACIÓN, FORMUI¡CIÓN, SUSTENTAqÓN, APRoBACIÓN, BEcUcIÓN Y EVALUACIÓN)

DOCUMENTOMETAAC'1221027
RO 'S-2L 39,104 13,294 \2,905 72,905
RDR ',5-21 228,69t 18,947 29,0A6
RDR 55,084 5,385 5,385 5,385

10

0000000
102,m4 L65,924 102,004 102,q)4 102,004 131803 L65,924

0200102

75,789 31,578 15,789 15,789 L5,789 24,238 31,578

4,488 4,679 4,4AA 4,488 4,488 4,488 4,679

L711111

L5,789 31,578 t5,789 15,789 L5,789 24,238 31,578

25,385 25,577 25,38s 25,385 25,385 25,385 25,577

72112t1

l?,63L 25,262 12,63L L2,63r t2,637 19,391 25,262
3,s90 3,743 3,s90 3,s90 3,590 3,s90 3,743

01202t0

18,947 37,893 L8,947 78,947 rA,947 29,086 37.89

7211

5,385 5,385 5,385 5,6

5OOOOO1 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

22 de28



03. SECRETARIA GENERALDE COSTO RESP.: OEI.O2 - IMPULSAR LA EXCELENCIA EN LA GESTION INSTITUCIONAL DE PROINVERSION

AEI.O2.O1 . MOOERNIZAR LA GESÍION INSTITUCIONAL DE PROINVERSION

PROGRAMACION

45

CENTRO DE COSTO:

CATEGORIAPRESUPUEÍAL: ACCIONESCENTRALES FUNCION : 03. PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DlV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO 6RUPO FUNCIONAL : 0007 - Ol RECCION Y SU PERVISION SUPERIOR

ACttuToADPRESU9*/ACe

sltEBSgffOEn |JüIOADD€flEDEA l¡E[An$CAFf GEIIE&CA TOTAIAII]AL 1
5OOOOO2. CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

RO 60104 22,47t
RDR 589,528 35,692

L?10

DE DOCUMENTOS DE GESTÓN

DOCUMENTO METAAC ' 12 L

RO '5-21 26,442 8,989

ROR '5-21 82,760
RDR '5-23 243,076 19,893

CAMPAÑAS DE DIFUSIÓN

CAMPAÑA METAAC ' 14 O

RO '5-21 t3,22]. 4,495
RDR '5-21 41,380
RDR '5-23 59,598 s,256

DE ATENCIÓN AL CIUDADANO

INFORME META AC ' 11 O

RO '5-21 L3,227 4,495
RDR ',5-2L 41,380
RDR '5-23 105,758 s,266

DE TAI,I.ERES OE TRABAJO

INFORME META AC ' 4 O

RO '5-21 ].3,221^ 4,495
RDR '5-27 41,380

23

27,aL6 21,8L6
39,652 40,t52

11
8,726 8,726

19,893 20,393

00
4,363 4,363

5,256 5,266

11
4,363 4,363

9,276 9,226

01
4,363 4,363

0

57,594

1

6,8s6
19,893

2

3,428
5,065

L

3,428

9,226

0

3,428

00
67,ú7 57,594

11

10,526 5,855

20,393 19,893

L2

5,253 3,428
5,866 5,055

11

5,263 3,428
9,226 9,226

01

5,263 3,4?8

00
75,965 57,594

11

L3,7L3 5,855

2L,323 19,893

72

6,856 3,428
5,866 5,055

11

6,856 3,478
9,226 9,226

00

6,855 3,42a

00
57,894 57,594

11

6,856 6,856

20,393 19,893

t2

3,424 3,428
5,866 6,056

11

3,428 3,428
9,226 9,225

10

3,428 3,428
56 5,266

00
67,067 75,665

11

t0,526 L3,7

20,393

1

5,263

s,865

11

9,226 9,2

01

5,263

5,263
ROR '5-23 53,198 s.266 5,266 5,266 5,266

23 de 28



TRO DE COSTO RESP.: 03 - SECRETARIA GENERAL

TRO DE COSTO :

ACCIONES CENTRALES

OEI.O2 - ¡MPULSAR LA EXCELENCIA EN LA GESTION INSTITUCIONAL DE PROINVERSION

AEI.O2.O1 . MODERNIZAR LA GESTION INSTITUCIONAL DE PROINVERSION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO

AcnuoADqnFq¡Pls .

r{vER$on/EÉdx urEpoE"taEE '

5OOOOO3 - GESTION AOMINISTRATIVA

FUNCION :

DIV. FUNCIONAI.:

GRUPO FUNCIONAT:

rEhf§¡cAnr

03. PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

006. GESTION

OOO8. ASESORAMIENTO Y APOYO

PROGRAMACION
G€ITERCATOTALANUAI L 2 3 4 5

m - 661566 224,9@ 21ü,¡19 21tt29 0 0 0 0 0 0 0

- 17,619¡¡195 r¡16,9¡12 l¡52,353 1752,550 1612¡54 
'\?a?,t$ '\@,i7r 

L',,r,2ñ 1"4rAA16 
',¡05126 

r,rqr¡6 t321,r7a tF2\ñ

K'iEEÑIAJEMETAACOOOOlOOl
ao '5-2t 59,541 20,242 19,650 19,650

'5-21 776,375 13,755 2A,192 ú,15s t,5A9 13,755 13,7rs 13,7s5 7e,197 3¿509
ion 's-23 236s,7o3 E§2,5O3 652,079 @,n9 66a,079 65¿179 U5,633 67LAL7 695,233 64¿043 631,U2 5*,1§ 54r,94A

DtLOSSEiVIC|O6G¿NEi LlS
ffon E íEra^c 0 0 1 o 0 r

RO ',5.21 5¿925 t7,*3 17,4ú t7A56
ioi '5¿1 20\221 t6"Elr 21593 16"67t 33,342 15,671 16,671 L6,611
nDR 'r23 6L6,121 54,22A 51,130 51,130 5!1lO s!lr0 st1r0 S1,r30 51,130 5!130 51,130 51,130 51,130

Y AOM¡!¡§X alOI{ DE L(§ 3|E¡ES PAlR¡MOt¡t ¡.¡S, AITACS{ MtE TO Y D¡SnBUC|ON 0E LoS 8lEfrEs Y tqlrPOS
¡oRcEr{lAJErrEraac'25500¡0005000090

io 921 44310 r!,233

nDR 5-23 109,216 5,303 19,603 6,303 7,103 6,303 7,7A? 6,30' 7.103
uN REGr§lio olrE @nsoroE'lDDos ros 6¡sr06 E EcuTAoos,o¡ PRor¡vE¡soN Y DmRMNA Lo5GA5R6 0E to6 otfEREt{TEs Pñoc€so D€ PRoMoctot{ GESno¡uDos Pon t^ ÉN¡rDAD,

¡oncE¡{TATE MEf ¡C 0 0 0 1 0 0 0 0
RO S.21 52§25 17,993 t7,466 t7,4ú
nDn s-27 16,67r ¿,593 16,6?1 3t342 L6,61L 16,5t7 76,61t

INFORMACIÓN OELAREA DE FINANZAS

PORCENTAJE METAAC

RO '5-21

RDR '5-21
RDR '5-23

Y COORDINAR I.AS OPERACIONES Y ACTIVIDADES DEL EQUIPO DE CONTABIUDAD

PORCENTNE META AC

RO ',5-21

RDR '5-21

RDR '5.23
Y COORDINAR I¡S OPERACIONES Y ACflVIDADES DEL EQUIPO DE TESORERIA

PORCENTAJE METAAC

RO '5-21

RDR '5-2t
RDR '5-23

TAS ACTIVIDADES DE GESNÓN DEL EMPI,-EO Y DE I.AS COMPENSACIONES

INFORME META AC

400010010010t
52,925 17,993 t7 ,466 77 ,465

20r,223 76,677 25,593 16,671 33,342 t6,677 76,67r t6,67L 2s,593 33,342
L64,447 13,703 13,703 13,703 t3,703 13,703 13,703 L3,703 13,703 13,703 13,703 13,703 t3,703

4!00100100100
45,310 75,744 15,283 15,283

176,070 14,587 22,394 t4,587 29,174 74,587 L4,587 14,587 72,394 29,174
199,236 16,503 16,603 16,603 16,603 16,603 15,503 16,503 16,603 16,603 16,603 16,503 16,603

4t00100100100
52,925 L7,993 L7,466 L7 ,466

207,223 L6,67t 25,593 16,67t 33,342 16,67t L6,677 L6,677 25,593 33,342
206,441 17,203 L7,203 L7 ,203 17,203 t7,203 t7 ,203 t7 ,203 L7,203 17,203 t7,203 L7 ,203 17 ,203

2000001000001
66,t57 22,497 21,833 21,833

25t,529 20,839 31,991 20,839 4r,677 20,839 20,839 20,839 31,991 4L,677

24 de 28



RDR '5-23

I¡S ACTIVIDADES DE CAPACTTACIÓN Y GESNÓN DEt RENDIMIEMTO

INFORME METAAC

RO ',5-2L

RDR '5-21

RDR '5.23
IáS ACTIVIDADES DE GESTIÓN DE REI.ACIONES HUMANAS Y SOCIATfS

PORCENTAIE METAAC

'5-21

'5-21

's-23

's-2L
's-23

455,913

2

73,23L

50,305

595,922

85

39,694
r50,9L7

348,323

2

19,u7
75,459

220,4r5

t2
52,925

20r,223
587,447

L2

39,694
750,9r7

1,601,531

782.,750

t2
52,925

201,223

92,041

3

T3,237

50,306

10,104

0

4,498

20,917

0

13,495

5,403

0

6,747

29,707

1

L7,99!

30,203

L

13,495

109,303

0

1

17,993

7,203

0

4,498

36,301

21,589

0

4,t68
82,337

0

12,503

66,515

0

6,252
29,70L

1

L6,67r
37,703

1

12,503

210,503

0

1

15,671
7,2O3

1

4,L68

301

94,719

0

5,398

49,\37

0

19,794

u.4,799

0

9,597

2,70L

1

25,593

37,703

t

L9,t94
119,303

170,000

L

25,593

7,203

5,398

21,089

0

4,L68
29,707

0

12,503

9,003

0

6,252
29,70L

1

L6,57r
37,703

1

12,503

159,303

0

7

t6,671
7,203

1

4,L68
136.301

20,989

0

6,398

22,257

0

19,794

9,103

0

9,597

2,70L

1

25,593

37,703

t

19,194
109,303

0

1

25,593

7,203

0

6,398

301

t6,379

1

8,335

100,630

40

25,006

5,303

1

12,503

2,70t

1

33,342
37,703

1

25,006

126,303

0

1

33,342
7,

76,626 92,t49

00
4,367 4,367

55,537 33,137

00
13,100 13,100

76,203 84,487

00
5,550 5,ss0

2.,70t 2,70t

11
17,466 L7,466

60,203 757,703

71
13,100 13,100

119,303 109,303

10,750 420,000

T7
17,466 77,466

7,203 12,803

00
4,367 4,367

136.301 35.301

22,079 74,979

01

4,168 8,335

76,812 27,837

450

12,503 25,006

12,003 5,403

10

6,2s2 72,sO3

2,707 109,701

11

L6,67r 33,342
37,703 37,703

11

12,503 25,006

t24,603 L27,803
182,000 0

11

76,67L 33,342
7,203 7,203

01

4,168 8,335

54,089 20,979

00

4,L68 4,168

76,857 70,757

00

12,503 12,503

9,103 10,003

00

6,252 6,252
2,707 2,70t

11

16,677 L6,67L
37 ,703 37,703

11

12,503 12,503

133,903 152,503

00

11

L6,67t 16,67r
7,203 7,203

00

4,168 4,168

I.AS ACTIVIDADES PARA Et PROCESO DE TRANSTÍO DE I¡ INÍMJCIÓN AL SERVICIO CIVIL

OOCUMENTO

RO

RDR

RDR

RDR

RDR

RO '5-21
RDR '5-21

RDR '5-23
E IMPI¡NTAqÓN DE SISTEMAS INFORMANCOS INTEGRADOS EN PROINVERSION

OECIARACION

METAAC

METAAC

RO '5-21

RDR '5-21

RDR '5-23

MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD DE IA PI.ATAFORMATECNOLOG¡CA DE PROINVERSION

DOCUMENTO METAAC

RO '5-21

ROR ',5-27

RDR '5-23

ROR 5-26

Y GEmÓN DE tAS TECNOLOGIX Oe U lHrOnUAClóH eU pROrrr¡V¡nSrOr,¡

DOCUMENTO MEÍAAC
RO ',5-2L

RDR '5-21

RDR '5-23
oRDENAMTENTo y luooeR¡lz¡clót DE pRocEDrMtENTos vTGENTES

DOCUMENTO METAAC

RO 's-21

1.037.510

25 de 28



PROGRAMA PRESUPUEÍAT:

PRODUCTO / PROYECTO:

ACIMoADF8ÉlIFdr{6q,
tls/ERi@lt lflQQ0*',,,r

PRESUPUESTAL:

03 - SECRETARIA GENERAL

APNOP

9OO2 . APNOP

3999999 - SrN PRODUCTO

:,. ,, .,1. ..-
:r ,,tm|o$ü,G¡§d

FUNCION :

DIV. FUNCIONAL:

6RUPO FUNCIONAT:

uEráf§lcÁfrf

OEI : OEl.02 - IMPULSAR LA EXCELENCIA EN tA GESTION INSTITUCIONAI DE PROINVERSION

AEI : 4E1.02.02 - FORTATECER LA IMAGEN DE PROINVERSION COMO ENTIDAD TRANSPARENTE, EFICIENTE Y DE CALIDAD

03 . PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

005 - GESTTON

OOOS - ASESORAMIENTO Y APOYO

GEIIERICATOTA¡-AiIUAL I 2 3

PROGRAMACION

45 11

1 . IMAGEN INSTITUCIONAL

RO 6L,372 20,864 20,254 20,254 0 0 0 0 0

RDR t,U7,339 195,498 195,498 195,498 253,505 28p.,548 253,505 3L2,ttt 253,s05

OPORTUNAMENTE LOS AVANCES Y LOGROS DE PROINVERSIóN DESTACANDO SU PERFIL DE AGENCIA MODERNA, TÉCNICA Y TRANSPARENTE, QUE ADOPTA LAs MEJORES PRACTICAS INTERNACIONALES

ACCTON

0

253,505

5

20,302
79,055

50

5,801

15,232

0

2,320

3,972

5

8,701
!7,2L9

230,000

8,70t
22,305

1

72,LBL

10

0

253,505

5

20,302
79,055

50

5,801

75,232

I

2,320

3,972

5

8,707
L7,279

230,000

8,70L
22,30s

1

L2,L8L

0

78/,,548

5

3t,767
79,055

50

8,905

15,232

1

3,562

3,972

5

L3,357

77,219

230,000

13,357

22,305

I

18,700

12

0
3L2,LL5

5

40,604

79,059

11,601

15,832

4,64t
3,972

5

77,402

77,279

230,000

L7,402
22,305

1

24,363

METAAC

RO ',5-2L

METAAC

RO '5-21

6055555555
27,480 7,302 7,0a9 7,089

RDR '5-21 245,054 20,302 31,767 20,302 40,604 20,302
RDR '.5-23 948,667 79,055 79,055 79,055 79,055 79,055 79,055 79,055 79,055

TAS ACTIVIDADES Y I¡ GESflóN TÉCNICA DE PROINVERSIÓN A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL COMO ENTIDAD LIOER EN APP Y SU IMPULSO A LA INVERSIóN PRIVADA EN REGIONES

EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAT COMO CENTRO DE EXCETENCIA EN PROYECTOS APP Y PROYECTOS EN ACTIVOS

TALLER META AC

RO ',5-21

ROR '5-21

RDR '5-23
LOS PROCESOS DE COMUNICACIÓN INTERNA DE I¡ PROINVERSIÓN

ACCTON

RDR '5-2L 105,023 8,701. 13357 8,7OL ].7,402 8,707

RDR '5-23 205,529 77,279 17,2L9 77,2L9 L7,2r9 r7,2L9 r7,2L9 t7,2L9 t7,219
CONTENIDOS QUE IMPACTEN EN tOS SEGUIDORES DE PROINVERSIÓN, DE MANERA QUE INCREMENTEN EL ALCANCE DE NUESTRAS PUBLICACIONES Y PODAMOS HACER MAS GRANDE tA COMUNIDAD DIGITAL

VISITAS

MATERIAL METAAC

RO '5-21

ROR '5-21

RDR '5-23

600 s0 s0 50 s0 s0 50 s0 s0
6,137 2,086 2,025 2,025

70,016 5,801 8,905 5,801 11,601 5,801

183,987 L5,232 L5,232 t5,232 15,232 L5,232 75,232 15,832 15,232

400001100
2,455 835 810 810

28,006 2,320 3,562 2,320 4,641 2,320
47,550 3,972 3,972 3,972 3,972 3,972 3,972 3,972 3,972

6055555555
9,206 3,130 3,038 3,038

2,760,000 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000

9,206 3,130 3,038 3,038

RDR '5-2L 105,023 8,70r 13,357 8,707 77,402 8,707
RDR '5-23 267,663 22,305 22,305 22,305 22,305 22,305 22,305 22,305 22,305

CAMPAÑ¡§ PARA RESALTAR, EN NUESTROS STAXEHOI,.DERS, LOS ROI."ES DE PROINVERSIÓN Y BENEFICIOS DE LOS MECANISMOS DE INVERSIÓN QUE PROMUEVE

METAAC

RO '5-21

MATERIAL META AC

RO ',5-21

RDR '5-21

72 111
12,888 4,387 4,253 4,253

r47,033

1111L

L2,rat 18,700 L2,t8L 24,363 L2,t8t
RDR '5-23 692 57,775 57,7L5 57,7L5 57,775 57,7t5 57,7t5 57,715 57.775 57.7t5 57.715 57.715 57.7rs

26 de 28



DE COSTO RESP.:

DE COSTO :

03 - SECRETAR¡A GENERAL OEI.02. IMPU§AR LA EXCETENCIA EN LA GESTION INSTITUCIONAL DE PROINVERSION

AEI.O2.O2 - FORTALECER LA IMAGEN DE PROINVERSION COMO ENTIDAD TRANSPARENTE, EFICIENTE Y DE CALIDAD

03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO 6RUPO FUNCIONAI: 0007 - DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR

nrut.spuf+r¡ ,${gqeDF.lffis . ttErABstcA.?r qilEnEA rorAlArt¡Al r 2 3
5OOO4O1 - ADMINISTRACION OE LA GESTION DOCUMENTARIA

PRESUPUESTAT: APNOP

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - APNOP

DOCUMEI{TO

FUNCION :

DlV. FUNCIONAL: 006 - GESTION

'5-23

PROGRAMAC¡ON

45678

12,033 18,472 12,033 24,066 L2,033 77,033 12,033

0000000

7210

rD - 42ttn 37¡39 35,66¡ 'ú.@ 
g,r3' 9,317 g)l' 0 0 O 0

lot - 946,431 9,s00 {a,s00 20¡00 as¡66 5t .¡rs 4tsa5 lrr,8r 1,5,555 11s,556 111565

ATENCION META AC 13,800 7,ZOO r,200 1,100 1,200 1,000 1,100 1,300 1,150 1,150 1,000

RO ',5-2l 48,978 16,6s1 L6,r$ 16,153

RDR '5-21 145,?40

RDR'5-230000
ATENDER INGRESOS DE DOCUMENTOS EN MESA DE PARTES

REGIÍRO METAAC

RO '5-21 19,591 6,660 6,465 6,465
RDR '5-21 58,095 4,813 7,389 4,813 9,626 4,813 4,813 4,813

0

L28,445 Lz3,

1,100 1,

t8,472 24,

0

1.200 1,

7,389 9,62

0

450 45

3.694 4.8t
9,500 9,

5

24,OOO012,00000 0012,000000
LA ENTREGA DE CORRESPONOENCIA EXTERNA A ENTIDADES PÚBUCAS Y PRIVADAS A TRAVÉS DEL SISTEMA DE MENSAJERíA (LOCAI. NACIONAL E INTERNACIONAL)

METAAC 5,300 450 450 400 450 400 450 4s0 4s0 4s0 4s0

605555555555
4,898 1,66s 1,616 7,6t6

RDR '5-23 0 0

DIGITAUZACIÓN CON VALOR TTGAT DE DOCUMENTOS DE PROINVERSIÓN

L,203 7,847 r,203 2,407 L,203 1,203 7,203
00000000

DOCUMENTO 2,000,00000000
4,898 1,665 1,616 1,516

0 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,3

13,800 1,000 r,200 r,200 r,200 t,200 1,000 1,000 L,200 1,200 1,200

675000666767 83 83 84 75

L4,s24 1,,203 1,U7 1,203 2,407 t,203 t,203 7,203

326,024 54,337 54,337 54,337 54,337 54,337 54,337

s33,954 0 11,000 11,000 12,000 12,000 12,000 82,000 82,000 82,000 82,000RDR '5-23
DOCUMENTAL (CI.ASIFICAOÓN Y ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS)

DOCUMENTO

DOCUMENTAT

RDR '5-23

METAAC

RO '5-21
RDR '5-2L

DOCUMENTO

RDR

@ !21 13:lO 1233 12¡3
iDi 'r21 290,44 2,407 2,401 7A17

iDn '5¿3 114000 9,56 9500 9,5¡0 9,500 9,500 9.500 9,56 9 5{O 9,500 9¡m

AIENCION METAAC

RO '5-27
RDR '5-21 t4,524

METAAC

RO '5-21

ROR '5-21

RO '5-23

i:' RDR '5-23

MEÍAAC
RO ',5-21 4,898 1,665 1,616 L,6t6

'5-2t 74,524RDR

t,847 ?,

82,000 6s,

1,847 2

0

75

r,847

0

5

t,847
0

7,203 r,847 r,203 2,407 7,203 7,203 r,203
24,000012,00000 0012,000000

450005555555
4,898 1,665 1-,676 7,6L6

14,524
00

1,203 t,847 1,203 2,407 7,203 1,203 1,203

00000000



PROGRAMACION

CENIRO CO§TO

01.02. ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

01- COI'ISEO DIRECIIVO

02.01 - DIRECCION EJECUTIVA

02.03 - DIRECCION DE SERVICIOS AL INVERSIONISTA

02.05 - DIRECCION ESPECIAL DE PROYECTOS

02 - DTRECOON E|ECUnVA

02.02.01. DIRECCION DE PORTAFOLIO DE PROYECTOS

02.02.02 - SUBDIRECCION DE SERVICIOS A LOS PROYECTOS

02,02.03 - SUBDIRECCION DE ASUNTOS SOCIALES Y AMBIENTALES

02,02.04 - SUBDIRECCION DE GESTION DEL CONOCIMIENTO

02.02.05 - SUBDIRECCION DE FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION

02.02.05 - SUBDIRECCION DE EJECUCIÓN OPORTUNA DE LA INVERSIÓN

02.02. DIRECCK¡N DE PORTAFOIJO fE PROYECTOS

02.04.01 - DIRECCION OE INVERSIONES DESCENTRALIZADAS

02.04 - DTRECOON DE INVER$OilES o€SCENTRAUZADAS

03.01 - SECRETARIA GENERAL

03.02 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

03.03. OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

03.04 - OFICINA DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA

03.05. OFICINA OE ADMINISTRACION

03.06. OFICINA OE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL

03.07 - GESTION DOCUMENTARIA

G} . SECREÍARIA GETiIERAL

TOTAL

RO: RECURSOS OR0INARIOS

RDR: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

APNOP: ACTIVIDADES PRESUPUESTARIAS QUE NO TERMINAN EN PRODUCTOS

TOTAL

MONTO

ANUAL 1

899,199 60,217

$9,199 @,2L1
7,952,6L9 L39,4r2
4,954,t78 203,473

58,081,523 9s9,M4
75,@2,3L9 L30¿329
28,554,338 r,087,402

398,218 L4,405

2,448,268 9s,s37
974,227 60,420

1,596,085 LL7,220
464,218 25,405

34,435,353 1,40L388
5,458,995 242,000

1468,995 242,W
L86r,495 732,901
2,479,334 L78,062
1,407,573 62,265
755,632 58,165

ta,28t,o6L L,24r,851

3,to8,7tl 2L6,363
L,4L0,4LZ 97,!39

29,2U,214 \W,745
145,050,084 4,992,@

2345
59,044 6t,394 55,742 92,183

s9,w 61,394 55,742 92,183
136,535 135,535 140,067 786,729
254,357 350,821 285,495 474,A09

2,810,510 5,398,585 9,422,600 4,249,609

3,2OL,N2 5,895,941 9,W,L62 4,9LL,L46
2,6t2,072 1,930,985 1,396,852 r,743,690

13,983 13,983 30,533 4t,522
LL2,47t 754,679 225,025 2ar337
61,559 55,059 72,937 9s,380

159,016 115,115 L18,879 178,529

31,483 25,983 37,033 43,522

¿E¡0"585 ¿306"808 1,881,2s9 2,3&!,980
399,994 4L9,O69 465,030 543,2t0
399,991 419,069 ¿165,030 543,2LO

129,930 129,930 r29,3ZL L8t,759
175,945 L79,237 182,895 223,670

60,958 724,866 tZ5,0U 158,803

6t,468 61,958 57,594 67,067

r,480,682 L,970,879 L,6t2,4U 1,747,L00
2L5,752 215,752 253,505 284,548
t3L,ru rc7,L64 99,903 172,782

2,255,999 2,789,71,6, 2,460.ffi 2,775,728
8,906,934 11,473,@ 14,710,880 LO,706,247

10 11 L7

55,767 89,783 108,000

55,767 89,783 108,@0
135,945 L86,729 ?4t,427
387,226 ss4,320 s3s,483

3,581,235 9,963,525 4,703,685

4,LU,406 L0,7U,574 5,¿A0,595

1,500,097 1,818,049 4,606,t70
30,533 41,522 57,057

218,706 ZZZ,3tt 257,320
72,937 95,380 1L4,873

1-L6,062 L35,629 153,224
38,033 43,522 57,567

L,976,38 2,3s6,4L2 s,246,22L
422,799 506,430 554,549
422,799 506,430 554,549
r29,32L 78L,7s9 229,30s
185,528 22!,670 259,849

L0z,oo4 135,803 L65,924

57 ,594 67,067 75,665

1,388,386 1,320,173 r,621,686
253,505 284,548 3L2,LL5
115,566 L28,44s 123,s8s

2,237,903 2,34L,463 2,788,L29
8,79L,244 15,99&553 r4,i7,493

67
78,922 89,400

78,922 89,400
146,045 23L,304
617,438 5t2,47t

5,257,730 6,963,288

6,OL5,2!4 7,707,063
2,249,4L7 3,L97,2t3

35,s33 sr,067
2LL,493 273,360
72,937 774,873

LL6,062 153,2?4

38,033 s3,067
2,724,476 3,U2,W

469,947 597,470
469,94L 597,470
t3r,32l 227,305
185,528 259,U9
to2,oo4 165,924

57,594 75,965
1,600,371 1,567,266

253,505 3L2,7tt
99,903 163,631

2,4n,226 2,772,05L
Lt,7r8,778 15,@8,789

89
74,372 74,372

74,372 74,372

135,945 135,945

280,074 508,270
4,67L,406 10,099,904

5,087,365 LO,744,t20
1,890,865 4,52r,526

30,533 36,533

195,375 200,554

74,937 72,937

rL5,052 LL6,O62

37,033 32,533

2,344,n6 4,9&,245
4L5,872 425,677

4L5,872 425,677

t29,327 729,321

182,551 182,ss1
702,004 102,004

57,594 57,894

1,424,476 L,305,726

253,505 2s3,505

115,566 115,566

2,265,0L6 2,L46,566

r0,t87,432 18,370,981

h

28 de 28


